
 

                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π. 
 

Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπαίδευσης  

Ανατ. Μακεδονίας -Θράκης 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της §1 του άρθρου 26 του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ Α΄ 163) «Ανάπτυξη της Δια Βίου 

Μάθησης και λοιπές διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις της με αριθ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ Β' 1340) Υπουργικής 

Απόφασης με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 

Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 

των Διευθυντών και Υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων των 

Διδασκόντων». 

3. Τις διατάξεις της με αριθ. 73262/11-08-2023 (ΑΔΑ: ΩΝΙΜΗ-ΠΦΡ) Απόφασης Ένταξης της Πράξης 

«Αναδιαμόρφωση και υποστήριξη των Τάξεων Υποδοχής και ΔΥΕΠ, σχολικά έτη 2023-2026», με 

κωδικό ΟΠΣ 6001589 του Τομεακού Προγράμματος: «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική 

Συνοχή», του ΕΣΠΑ 2021-2027 

4. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. Φ1/63691/Δ1/13-04-2017 (ΦΕΚ Β΄ 1403) Υπουργικής Απόφασης, 

με θέμα «Ρυθμίσεις Ζωνών Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ) - Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής ΖΕΠ 

σε σχολικές μονάδες Π.Ε.» όπως τροποποιήθηκε με την με αριθ. πρωτ. Φ1/143929/Δ1/5-10-2018 

Υ.Α (ΦΕΚ Β΄ 3900) και ισχύει. 

5. Την με αριθ. πρωτ. Φ1/42235/Δ1/22-04-2024 εγκύκλιο με θέμα: «Οδηγίες και κατευθύνσεις για 

την ίδρυση και λειτουργία Τάξεων Υποδοχής (ΤΥ) ΖΕΠ για το σχολικό έτος 2024-2025 σε δημοτικά 

σχολεία της χώρας – Α’ Φάση». 

   

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ  
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 
Κομοτηνή, 25-09-2024 
Αρ. Πρωτ.: Φ.20.3/7829 
Σχετ.: 7881 

Διεύθυνση:          
Πόλη:                
Πληροφορίες:     
Τηλέφωνο:          
Εσωτ:              
Email:               

Τέρμα Σισμάνογλου 
69133 Κομοτηνή 
Στ. Ζηνάπη 
25310 83530 
(102) 
pdeamthr@sch.gr 

 

              

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.09.26
13:52:44 EEST
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: ΨΙΒΞ46ΝΚΠΔ-ΥΞΘ



 

6. Το υπ’ αριθ. Φ1/10890/Δ1/23-09-2024 έγγραφο του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα «Οδηγίες για τη διαδικασία 

ολοκλήρωσης της ίδρυσης και λειτουργίας Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ζ.Ε.Π. μέσω της Πράξης: 

«Αναδιαμόρφωση και υποστήριξη των Τάξεων Υποδοχής και ΔΥΕΠ, σχολικά έτη 2023-2026», με 

κωδικό ΟΠΣ 6001589 του Τομεακού Προγράμματος: «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», 

του ΕΣΠΑ 2021-2027». 

7. Τα αιτήματα των σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 2024-2025. 

 

Αποφασίζουμε: 
 

Ιδρύουμε Τάξεις Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π. στις παρακάτω σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης: 

Α/Α Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
Αριθμός 

Τ.Υ.Ι 
Αριθμός  

Τ.Υ.ΙΙ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ 

1 ΕΒΡΟΣ 
1ο ΔΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 
0 1 1 

2 ΕΒΡΟΣ 
2ο ΔΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 
1 0 1 

3 ΕΒΡΟΣ 

3ο ΔΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

"ΑΓΓΕΛΟΣ 
ΠΟΙΜΕΝΙΔΗΣ" 

0 1 1 

4 ΕΒΡΟΣ 
4ο Δ.Σ. 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ, " 
ΧΡΟΝΗΣ ΑΗΔΟΝΙΔΗΣ" 

1 0 1 

5 ΕΒΡΟΣ 5ο Δ.Σ. ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ 1 0 1 

6 ΕΒΡΟΣ 6ο Δ.Σ. ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ 0 1 1 

7 ΕΒΡΟΣ 
8ο ΔΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 
0 1 1 

8 ΕΒΡΟΣ 
9ο ΔΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 
1 0 1 

9 ΕΒΡΟΣ 
10ο Δ.Σ. 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 
0 1 1 

10 ΕΒΡΟΣ 
11ο ΔΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 
1 0 1 

11 ΕΒΡΟΣ 
12ο ΔΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 
1 0 1 

12 ΕΒΡΟΣ Δ.Σ. ΜΑΪΣΤΡΟΥ 1 0 1 

13 ΕΒΡΟΣ ΔΣ ΜΑΚΡΗΣ 0 1 1 

14 ΕΒΡΟΣ 1ο ΔΣ ΦΕΡΩΝ  0 1 1 

15 ΕΒΡΟΣ 1ο ΔΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ 0 1 1 

16 ΕΒΡΟΣ 1ο ΔΣ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 0 1 1 

17 ΕΒΡΟΣ 2ο Δ.Σ. ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 1 0 1 

18 ΕΒΡΟΣ 3ο Δ.Σ. ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 0 1 1 

19 ΕΒΡΟΣ 4ο Δ.Σ.  ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 1 0 1 

20 ΕΒΡΟΣ 5ο ΔΣ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 1 0 1 

21 ΕΒΡΟΣ 4ο ΔΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 1 0 1 

22 ΕΒΡΟΣ 8o ΔΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 0 1 1 

ΑΔΑ: ΨΙΒΞ46ΝΚΠΔ-ΥΞΘ



 

23 ΕΒΡΟΣ 
Δ.Σ. ΝΕΑΣ ΒΥΣΣΑΣ 

"ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΕΙΟ" 
1 0 1 

24 ΕΒΡΟΣ Δ.Σ.  ΜΕΤΑΞΑΔΩΝ 0 1 1 

25 ΕΒΡΟΣ ΔΣ ΤΥΧΕΡΟΥ 1 0 1 

26 ΡΟΔΟΠΗΣ 
1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
0 1 1 

27 ΡΟΔΟΠΗΣ 
4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
1 0 1 

28 ΡΟΔΟΠΗΣ 
6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
1 0 1 

29 ΡΟΔΟΠΗΣ 
7ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
1 0 1 

30 ΡΟΔΟΠΗΣ 
8ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
0 1 1 

31 ΡΟΔΟΠΗΣ 
9ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
1 0 1 

32 ΡΟΔΟΠΗΣ 
11ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
1 0 1 

33 ΡΟΔΟΠΗΣ 
12ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
0 1 1 

34 ΡΟΔΟΠΗΣ 
13ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
1 0 1 

35 ΡΟΔΟΠΗΣ 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ Δ. Σ. 

ΙΑΣΜΟΥ 
1 0 1 

36 ΡΟΔΟΠΗΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΟΣΜΙΟΥ 
1 0 1 

37 ΡΟΔΟΠΗΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΞΥΛΑΓΑΝΗΣ 
0 1 1 

38 ΡΟΔΟΠΗΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΝΕΟΥ ΣΙΔΗΡΟΧΩΡΙΟΥ 

0 1 1 

39 ΡΟΔΟΠΗΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΩΣΤΗ  
0 1 1 

40 ΡΟΔΟΠΗΣ 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΣΑΠΩΝ 

1 0 1 

41 ΡΟΔΟΠΗΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΝΕΑΣ ΚΑΛΛΙΣΤΗΣ 
1 0 1 

42 ΞΑΝΘΗΣ 1ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ 0 1 1 

43 ΞΑΝΘΗΣ 2ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ 1 1 2 

44 ΞΑΝΘΗΣ 3ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ 0 1 1 

45 ΞΑΝΘΗΣ 4ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ 0 1 1 

46   12ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ       

47 ΞΑΝΘΗΣ 5ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ 0 1 1 

48 ΞΑΝΘΗΣ 6ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ 1 1 2 

49 ΞΑΝΘΗΣ 7ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ 0 1 1 

50 ΞΑΝΘΗΣ 9ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ 0 1 1 

51 ΞΑΝΘΗΣ 10ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ 0 1 1 

52 ΞΑΝΘΗΣ 11ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ 0 1 1 

53 ΞΑΝΘΗΣ 8ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ 0 1 1 

54   Δ.Σ. Μ. ΕΥΜΟΙΡΟΥ  0     

55 ΞΑΝΘΗΣ 13ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ 0 1 1 

ΑΔΑ: ΨΙΒΞ46ΝΚΠΔ-ΥΞΘ



 

56 ΞΑΝΘΗΣ 14ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ 1 1 2 

57 ΞΑΝΘΗΣ 15ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ 1   1 

58   20ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ 0 1   

59 ΞΑΝΘΗΣ Δ.Σ. ΑΒΔΗΡΩΝ 0 1 1 

60   Δ.Σ. ΠΕΤΕΙΝΟΥ        

61 ΞΑΝΘΗΣ Δ.Σ. ΓΕΝΙΣΕΑΣ  0 1 1 

62 ΞΑΝΘΗΣ Δ.Σ. ΔΙΟΜΗΔΕΙΑΣ  0 1 1 

63 ΞΑΝΘΗΣ Δ.Σ. ΠΟΛΥΣΙΤΟΥ  0 1 1 

64  ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΓΙΑΣΜΑΤΟΣ ΠΗΓΩΝ 

1 1 1 

65  ΚΑΒΑΛΑΣ 
1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ  

1 1 1 

66  ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΧΡΥΣΟΧΩΡΙΟΥ 
1 1 1 

67  ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΝΕΑΣ ΚΑΡΥΑΣ 
1 1 1 

68  ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΟΔΟΧΩΡΙΟΥ 
1 1 1 

69  ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΓΡΑΒΟΥΝΑΣ ΝΕΣΤΟΥ 

1 0 1 

70  ΚΑΒΑΛΑΣ 
2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ  

1 0 1 

71  ΚΑΒΑΛΑΣ 
1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΕΑΣ 

ΠΕΡΑΜΟΥ 
0 1 1 

72  ΚΑΒΑΛΑΣ 
2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗΣ  

0 1 1 

73  ΚΑΒΑΛΑΣ 
4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ  

1 0 1 

74  ΚΑΒΑΛΑΣ 
5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ 

1 0 1 

75  ΚΑΒΑΛΑΣ ΔΣ ΚΕΡΑΜΩΤΗΣ  0 1 1 

76  ΚΑΒΑΛΑΣ 
2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 
1 0 1 

77  ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΛΙΜΕΝΑΡΙΩΝ ΘΑΣΟΥ 

1 0 1 

78  ΚΑΒΑΛΑΣ 
2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΘΑΣΟΥ 
1 0 1 

79  ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΡΙΝΟΥ ΘΑΣΟΥ 
0 1 1 

80  ΚΑΒΑΛΑΣ ΔΣ ΘΕΟΛΟΓΟΥ-ΠΟΤΟΥ 0 1 1 

81  ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΟΤΑΜΙΑΣ 
0 1 1 

82 ΔΡΑΜΑΣ Δ.Σ. ΞΗΡΟΠΟΤΑΜΟΥ 0 1 1 

83 ΔΡΑΜΑΣ 13ο Δ.Σ. ΔΡΑΜΑΣ 0 1 1 

84 ΔΡΑΜΑΣ 2ο Δ.Σ. ΔΡΑΜΑΣ 0 1 1 

85 ΔΡΑΜΑΣ Δ. Σ. ΝΕΑΣ ΑΜΙΣΟΥ 0 1 1 

ΑΔΑ: ΨΙΒΞ46ΝΚΠΔ-ΥΞΘ



 

86 ΔΡΑΜΑΣ 
1ο Δ.Σ. ΑΓΙΟΥ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ                        

0 1 1 

87   
2ο Δ.Σ. ΑΓΙΟΥ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

      

88 ΔΡΑΜΑΣ 11ο Δ. Σ.ΔΡΑΜΑΣ 0 1 1 

89    1ο Δ.Σ. ΔΡΑΜΑΣ       

90 ΔΡΑΜΑΣ 2ο Δ.Σ.ΚΑΛΑΜΠΑΚΙΟΥ 0 

1 1 
91   

 Δ.Σ.ΑΔΡΙΑΝΗΣ-
ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ 

  

   ΣΥΝΟΛΟ 39 54 87 

                       

 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ  

 
 
                                                                                                          

                                                                                     Δρ ΜΑΡΙΓΟΥΛΑ ΚΟΣΜΙΔΟΥ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

ΠΡΟΣ: 
1. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων & Οργάνωσης Π.Ε. –Τμήμα Α’(spudonpe@minedu.gov.gr ) 

2. Δ/νση Διορισμών-Προσλήψεων 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης , 
mkalavria@minedu.gov.gr 
chdova@minedu.gov.gr 
atournaviti@minedu.gov.gr  

 
3. Ε.Δ. ΕΣΠΑ Παιδείας ezouva@minedu.gov.gr  

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Οικείες Διευθύνσεις Π.Ε. 
2. Οικείες Σχολικές Μονάδες 

                                                                                 

mailto:spudonpe@minedu.gov.gr
mailto:mkalavria@minedu.gov.gr
mailto:chdova@minedu.gov.gr
mailto:atournaviti@minedu.gov.gr
mailto:ezouva@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΙΒΞ46ΝΚΠΔ-ΥΞΘ



1  

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 
Τ.Κ. - Πόλη : Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
Ιστοσελίδα : 57001 Θεσσαλονίκη 

  

 
 

Θεσσαλονίκη, 24-09-2024 

Αρ. πρωτ.    17965 
 

Πληροφορίες :Τσατσούλη Θεοδώρα, Μαγνήσαλη Φωτεινή 
Email : kmakedpde@sch.gr 
Τηλέφωνο :2310474854 

 

 
Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π. 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής  Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 
 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις της §1 του άρθρου 26 του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ Α΄ 163) «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και 

λοιπές διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις της με αριθ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ Β' 1340) Υπουργικής Απόφασης με θέμα: 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών 

Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Διευθυντών και Υποδιευθυντών των 

σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων των Διδασκόντων». 

3. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. 73262/11-08-2023 (ΑΔΑ: ΩΝΙΜΗ-ΠΦΡ) Απόφασης Ένταξης της Πράξης 

«Αναδιαμόρφωση και υποστήριξη των Τάξεων Υποδοχής και ΔΥΕΠ, σχολικά έτη 2023-2026», με κωδικό ΟΠΣ 

6001589 του Τομεακού Προγράμματος: «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», του ΕΣΠΑ 2021-2027 

4. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. Φ1/63691/Δ1/13-04-2017 (ΦΕΚ Β΄ 1403) Υπουργικής Απόφασης, με θέμα 

«Ρυθμίσεις Ζωνών Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ) - Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής ΖΕΠ σε σχολικές μονάδες 

Π.Ε.» όπως τροποποιήθηκε με την με αριθ. πρωτ. Φ1/143929/Δ1/5-10-2018 Υ.Α (ΦΕΚ Β΄ 3900) και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. Φ1/90390/Δ1/06-08-2024 (ΦΕΚ Β’4670) Υπουργικής Απόφασης με θέμα: 

«Ένταξη Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στις Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ), 

όπου δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής ΖΕΠ». 

6. Την με αριθ. πρωτ. Φ1/42235/Δ1/22-04-2024 εγκύκλιο με θέμα: «Οδηγίες και κατευθύνσεις για την ίδρυση 

και λειτουργία Τάξεων Υποδοχής (ΤΥ) ΖΕΠ για το σχολικό έτος 2024-2025 σε δημοτικά σχολεία της χώρας – Α’ 

Φάση» 

7. Τα αιτήματα των σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 2024-2025. 

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.09.25
08:53:24 EEST
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: ΨΒΗΘ46ΝΚΠΔ-ΣΤΞ



2  

Αποφασίζουμε 
 

Ιδρύουμε Τάξεις Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π. στις παρακάτω σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Κεντρικής Μακεδονίας: 

 
 

 
Α/ Α 

 

 
 
Δ/νση Π.Ε. 

 

 
Περιοχή 
Μετάθεσης 

 
Επωνυμία Σχολικής Μονάδας 

 

 
   Αριθμός 
T.Y. Ι Ζ.Ε.Π. 

 

 
  Αριθμός 
   T.Y. ΙΙ Ζ .Ε.Π. 

 
Αριθμός 
Αναπληρωτών ΠΕ 
70 για Τ.Υ. Ζ.Ε.Π. 

1 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Α΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 3ο Δ.Σ. ΕΠΑΝΟΜΗΣ 1  1 

2    61ο Δ.Σ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1  1 

3   9ο Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ  1 1 

4    64ο Δ.Σ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  1 1 

5   15o Δ.Σ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1  1 

6   1ο Δ.Σ. Ν. ΜΗΧΑΝΙΩΝΑΣ 1  1 

7   8ο Δ.Σ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1 1 2 

8   59ο Δ.Σ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1  1 

9   4ο Δ.Σ. ΠΕΡΑΙΑΣ 1  1 

10    51ο Δ.Σ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1  1 

11   11ο Δ.Σ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1  1 

12   54ο Δ.Σ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1  1 

13   55ο Δ.Σ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1  1 

14   63ο Δ.Σ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1 1 2 

15   3ο Δ.Σ. ΠΕΡΑΙΑΣ 1  1 

16   1ο Δ.Σ. ΠΕΡΑΙΑΣ 1  1 

17   67ο  Δ.Σ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1  1 

18   2ο Δ.Σ. Ν. ΜΗΧΑΝΙΩΝΑΣ  1 1 

19   2ο Δ.Σ. ΕΠΑΝΟΜΗΣ  1 1 

20 ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 

Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

12ο Δ.Σ. ΕΥΟΣΜΟΥ  1 1 

21   11ο και 21Ο Δ.Σ. ΕΥΟΣΜΟΥ 1  1 

22   Δ.Σ. ΒΑΘΥΛΑΚΟΥ 1  1 

23   3ο  Δ.Σ. ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ 1  1 

ΑΔΑ: ΨΒΗΘ46ΝΚΠΔ-ΣΤΞ



3  

24   4ο  Δ.Σ. ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ 1  1 

25   16ο Δ.Σ. ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ  1 1 

26   1ο Δ.Σ. ΔΙΑΒΑΤΩΝ 1 1 2 

27   1ο Δ.Σ. ΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ 1 1 2 

28   1ο Δ.Σ. ΚΥΜΙΝΩΝ  1 1 

29   2ο Δ.Σ. ΚΥΜΙΝΩΝ  1 1 

30    ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΣΠΡΟΒΑΛΤΑΣ 

1  1 

31   4ο Δ.Σ. ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 1  1 

32   1ο Δ.Σ. ΣΙΝΔΟΥ  1 1 

33   1ο Δ.Σ. ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 1  1 

34   25ο Δ.Σ. ΕΥΟΣΜΟΥ  1 1 

35   1ο Δ.Σ. ΠΟΛΙΧΝΗΣ  1 1 

36   12ο Δ.Σ. ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ 1  1 

37   2ο Δ.Σ. ΔΙΑΒΑΤΩΝ 1 1 2 

38   2ο Δ.Σ. ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ-
ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 

1  1 

39   2ο Δ.Σ. ΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ 1 1 2 

40   2ο Δ.Σ. ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ  1 1 

41   2ο Δ.Σ. ΝΕΑΠΟΛΗΣ 1  1 

42   5ο Δ.Σ. ΝΕΑΠΟΛΗΣ 1  1 

43   1ο Δ.Σ. Ν. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 1  1 

44   2ο Δ.Σ. Ν. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 1 1 2 

45   2ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΣΙΝΔΟΥ 1 1 2 

46   2ο Δ.Σ. ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 1  1 

47   1ο Δ.Σ. ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 
ΕΥΑΓΟΡΑΣ ΠΑΛΛΗΚΑΡΙΔΗΣ 

1  1 

ΑΔΑ: ΨΒΗΘ46ΝΚΠΔ-ΣΤΞ



4  

48   3ο Δ.Σ. ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ-
ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 

1  1 

49   7ο Δ.Σ. ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ 1  1 

50   3ο Δ.Σ. ΕΥΚΑΡΠΙΑΣ  1 1 

51   3ο Δ.Σ. ΔΙΑΒΑΤΩΝ 1 1 2 

52   6ο ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ Δ.Σ. 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 

 1 1 

53   5ο Δ.Σ. ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 1  1 

54   1ο Δ.Σ. ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΣΤΑΥΡΟΥ  1 1 

55   10ο Δ.Σ. ΝΕΑΠΟΛΗΣ 1  1 

56   4ο Δ.Σ. ΠΟΛΙΧΝΗΣ  1 1 

57   3ο ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ Δ.Σ. 
ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 

 1 1 

58   5ο ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ  Δ.Σ. 
ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 

 1 1 

59   ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΚΟΛΧΙΚΟΥ 1  1 

60   5ο Δ.Σ. ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ 1  1 

61   6ο Δ.Σ. ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 1  1 

62   6ο Δ.Σ. ΠΟΛΙΧΝΗΣ  1 1 

63   7ο Δ.Σ. ΕΥΟΣΜΟΥ  1 1 

64   7ο Δ.Σ. ΝΕΑΠΟΛΗΣ 1  1 

65   8ο Δ.Σ. ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ 1  1 

66   8ο Δ.Σ. ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ-
ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 

 1 1 

67   Δ.Σ.ΚΑΒΑΛΑΡΙΟΥ  1 1 

68   Δ.Σ. ΛΑΓΚΑΔΙΚΙΩΝ 3  3 

69   Δ.Σ. ΝΕΑΣ ΑΠΟΛΛΩΝΙΑΣ  1 1 

70   Δ.Σ. ΝΕΑΣ ΜΕΣΗΜΒΡΙΑΣ  1 1 

71   Δ.Σ. ΠΡΟΦΗΤΗ-ΕΓΝΑΤΙΑΣ 2 1 3 

72   Δ.Σ. ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 1 1 2 

73   Δ.Σ. ΖΑΓΚΛΙΒΕΡΙΟΥ  1 1 

74 ΗΜΑΘΙΑΣ  7ο ΔΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 1  1 

75   4ο ΔΣ ΒΕΡΟΙΑΣ  1 1 

76   8ο Δ.Σ. ΒΕΡΟΙΑΣ 1 1 2 

ΑΔΑ: ΨΒΗΘ46ΝΚΠΔ-ΣΤΞ



5  

77   16ο ΔΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 1  1 

78   Δ.Σ. ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ  1 1 

79   1ο Δ.Σ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ  1 1 

80   2ο Δ.Σ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 1  1 

81   3ο Δ.Σ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 1  1 

82   4ο Δ.Σ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 1  1 

83   5ο Δ.Σ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 1  1 

84   6ο Δ.Σ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 1  1 

85    Δ.Σ.ΒΕΡΓΙΝΑΣ ΠΑΛΑΤΙΤΣΙΩΝ  1 1 

86   Δ.Σ. ΚΟΡΥΦΗΣ 1  1 

87   Δ.Σ.ΛΙΑΝΟΒΕΡΓΙΟΥ-ΑΡΑΧΟΥ 1  1 

88   Δ.Σ. ΞΕΧΑΣΜΕΝΗΣ-
ΚΕΦΑΛΟΧΩΡΙΟΥ 

 1 1 

89   Δ.Σ. ΠΛΑΤΑΝΟΥ-ΠΡΑΣΙΝΑΔΑΣ 1  1 

90   Δ.Σ. ΠΛΑΤΕΟΣ 1  1 

91   Δ.Σ ΑΓΓΕΛΟΧΩΡΙΟΥ  1 1 

92   Δ.Σ. ΑΓΚΑΘΙΑΣ ΚΥΨΕΛΗΣ 1  1 

93   Δ.Σ. ΝΗΣΙ ΗΜΑΘΙΑΣ 1  1 

94 ΚΙΛΚΙΣ  1ο Δ.Σ. ΑΞΙΟΥΠΟΛΗΣ 1  1 

95   1ο Δ.Σ. ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ 1  1 

96   2ο Δ.Σ. ΑΞΙΟΥΠΟΛΗΣ 1 1 2 

97   1ο Δ.Σ. ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ 1  1 

98   7ο Δ.Σ. ΚΙΛΚΙΣ 1  1 

99   Δ.Σ. ΓΟΡΓΟΠΗΣ 1  1 

100   2ο Δ.Σ. ΚΙΛΚΙΣ  1 1 

101   2ο Δ.Σ. ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ  1 1 

102   Δ.Σ. ΧΕΡΣΟΥ  1 1 

103 ΠΕΛΛΑΣ  Δ.Σ. ΣΤΑΥΡΟΔΡΟΜΙΟΥ  1 1 

104   Δ.Σ. ΝΕΟΥ ΜΥΛΟΤΟΠΟΥ  1 1 

105   3ο Δ.Σ. ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ  1 1 

106   Δ.Σ. ΜΕΛΙΣΣΙΟΥ 1 1 2 

107 ΠΙΕΡΙΑΣ  6ο Δ.Σ. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ  1 1 

ΑΔΑ: ΨΒΗΘ46ΝΚΠΔ-ΣΤΞ



6  

108   9ο Δ.Σ. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ  1 1 

109   18ο Δ.Σ. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 1  1 

110   12ο Δ.Σ. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ  1 1 

111   Δ.Σ. ΚΟΡΙΝΟΥ 1  1 

112   1ο Δ.Σ. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 1  1 

113   1ο Δ.Σ. ΑΙΓΙΝΙΟΥ 1  1 

114   3ο Δ.Σ. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 1  1 

115 ΣΕΡΡΩΝ  2ο Δ.Σ. ΣΕΡΡΩΝ 1  1 

116   3ο Δ.Σ. ΣΕΡΡΩΝ 1  1 

117   5ο Δ.Σ. ΣΕΡΡΩΝ 1  1 

118   6ο Δ.Σ. ΣΕΡΡΩΝ 1  1 

119   15ο Δ.Σ. ΣΕΡΡΩΝ 1  1 

120   20ο Δ.Σ. ΣΕΡΡΩΝ 1  1 

121   Δ.Σ. ΠΟΝΤΙΣΜΕΝΟΥ  1 1 

122   13ο Δ.Σ. ΣΕΡΡΩΝ 1  1 

123   1Ο Δ.Σ. ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ  1 1 

124 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ  Δ.Σ. ΓΕΡΑΚΙΝΗΣ-ΚΑΛΥΒΩΝ 1  1 

125   Δ.Σ. ΣΗΜΑΝΤΡΩΝ  1 1 

126   Δ.Σ. ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ  1 1 

127   Δ.Σ. ΟΥΡΑΝΟΥΠΟΛΗΣ  1 1 

128   Δ.Σ. ΝΙΚΗΤΗΣ 1  1 

129   Δ.Σ. Ν. ΠΟΤΙΔΑΙΑΣ 1  1 

130   2ο Δ.Σ. Ν. ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ  1 1 

131   3ο Δ.Σ. Ν. ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ  1 1 

132   Δ.Σ. Ν. ΦΩΚΑΙΑΣ  1 1 

133   1ο Δ.Σ. Ν. ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ  1 1 

ΑΔΑ: ΨΒΗΘ46ΝΚΠΔ-ΣΤΞ



7  

134   4ο Δ.Σ. Ν. ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ  1 1 

135   Δ.Σ. ΧΑΝΙΩΤΗΣ 1  1 

136   1ο Δ.Σ. Ν. ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΕΙΑΣ 1  1 

137   Δ.Σ. ΦΛΟΓΗΤΩΝ  1 1 

138   2Ο Δ.Σ. ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ  1 1 

139   Δ.Σ. ΠΕΥΚΟΧΩΡΙΟΥ 1  1 

140   Δ.Σ. ΝΕΟΥ ΜΑΡΜΑΡΑ  1 1 

141   2ο Δ.Σ. Ν. ΤΡΙΓΛΙΑΣ  1 1 

142   2ο Δ.Σ. Ν. ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΕΙΑΣ  1  1 

143   1ο Δ.Σ. ΙΕΡΙΣΣΟΥ 1  1 

  
ΣΥΝΟΛΟ 

    160 

 
 
 

 
O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 
 
 

                                               Αλέξανδρος Κόπτσης 
 
 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 

ΠΡΟΣ: 
1. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων & Οργάνωσης Π.Ε. –Τμήμα Α’ 

2. Δ/νση Διορισμών-Προσλήψεων Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

3. Ε.Δ. ΕΣΠΑ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Οικείες Διευθύνσεις Π.Ε. 
2. Συμβούλους Εκπ/σης ΠΕ70 (δια των Δ/νσεων Εκπ/σης) 
3. Οικείες Σχολικές Μονάδες (Δια των Δ/νσεων Εκπ/σης) 

ΑΔΑ: ΨΒΗΘ46ΝΚΠΔ-ΣΤΞ



 

 
ΕΝΝΘΟΙΜΘ ΔΘΞΡΜΡΑΣΙΑ 

ΤΠΡΤΡΓΕΙΡ ΠΑΙΔΕΙΑ, ΘΡΘΜΕΤΞΑΣΩΟ ΜΑΙ 
ΑΘΝΘΣΙΞΡΤ 

 -----       

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΜΘ ΔΙΕΤΘΤΟΘ 
ΠΡΩΣΡΒΑΘΞΙΑ & ΔΕΤΣΕΡΡΒΑΘΞΙΑ ΕΜΠΑΙΔΕΤΘ 

ΔΤΣΙΜΘ ΞΑΜΕΔΡΟΙΑ 
ΑΤΣΡΣΕΝΘ ΔΙΕΤΘΤΟΘ ΔΙΡΙΜΘΣΙΜΘ ΡΙΜΡΟΡΞΙΜΘ 

ΜΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΜΘ ΤΠΡΣΘΡΙΠΘ 
ΣΞΘΞΑ Γϋ -  ΠΡΡΩΠΙΜΡΤ 

----- 
 Σαχ. Δ/νςθ : Ξακρυγιάννθ 5 
 Πόλθ - Σ.Μ. : Μοηάνθ - 501 32 
 Ιςτοςελίδα : http://dmaked.pde.sch.gr 
 Πλθροφορίεσ : κόρδα Άννα 
 Σθλ. : 2461440931 
 e-mail : mail@dmaked.pde.sch.gr 

 
 
 
                 Μοηάνθ, 25-09-2024 
                 Αρ. Πρωτ.: 7606 

 
 
 
 
 

             Α Π Ο Φ Α  Η 
 

 

Θζμα: «Κδρυςθ Σάξεων Τποδοχισ (Σ.Τ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π. (Α’ Φάςθ) Πρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ 
Περιφζρειασ Δυτικισ Μακεδονίασ». 

 
Η  Α ν α π λ θ ρ ώ τ ρ ι α  Π ε ρ ι φ ε ρ ε ι α κ ι  Δ ι ε υ κ φ ν τ ρ ι α  

Π ρ ω τ ο β ά κ μ ι α σ  κ α ι  Δ ε υ τ ε ρ ο β ά κ μ ι α σ  Ε κ π α ί δ ε υ ς θ σ  Δ υ τ ι κ ι σ  Μ α κ ε δ ο ν ί α σ  
 
 

Ζχοντασ υπόψθ: 
 

1. Σισ διατάξεισ τθσ §1 του άρκρου 26 του Ο. 3879/2010 (ΦΕΜ Αϋ 163) «Ανάπτυξθ τθσ Δια Βίου Ξάκθςθσ και 

λοιπζσ διατάξεισ». 

2. Σισ διατάξεισ τθσ με αρικ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΜ Β' 1340) Τπουργικισ Απόφαςθσ με κζμα: 

«Μακοριςμόσ των ειδικότερων κακθκόντων και αρμοδιοτιτων των Προϊςταμζνων των Περιφερειακϊν 

Τπθρεςιϊν Πρωτοβάκμιασ και Δευτεροβάκμιασ Εκπαίδευςθσ, των Διευκυντϊν και Τποδιευκυντϊν των 

ςχολικϊν μονάδων και ΕΜ και των υλλόγων των Διδαςκόντων». 

3. Σισ διατάξεισ τθσ με αρικ. πρωτ. 73262/11-08-2023 (ΑΔΑ: ΩΟΙΞΘ-ΠΦΡ) Απόφαςθσ Ζνταξθσ τθσ Πράξθσ 

«Αναδιαμόρφωςθ και υποςτιριξθ των Σάξεων Τποδοχισ και ΔΤΕΠ, ςχολικά ζτθ 2023-2026», με κωδικό 
ΡΠ 

6001589 του Σομεακοφ Προγράμματοσ: «Ανκρϊπινο Δυναμικό και Μοινωνικι υνοχι», του ΕΠΑ 2021-2027 

4. Σισ διατάξεισ τθσ με αρικ. πρωτ. Φ1/63691/Δ1/13-04-2017 (ΦΕΜ Βϋ 1403) Τπουργικισ Απόφαςθσ, με κζμα 

«Ρυκμίςεισ Ηωνϊν Εκπαιδευτικισ Προτεραιότθτασ (ΗΕΠ) - Κδρυςθ Σάξεων Τποδοχισ ΗΕΠ ςε ςχολικζσ 

μονάδεσ Π.Ε.» όπωσ τροποποιικθκε με τθν με αρικ. πρωτ. Φ1/143929/Δ1/5-10-2018 Τ.Α (ΦΕΜ Βϋ 3900) και 

ιςχφει. 

5. Σθν υπό τα ςτοιχεία Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΣΘ4653Π-ΒΔ3) Τπουργικι Απόφαςθ με 

κζμα: «Σοποκζτθςθ Περιφερειακϊν Διευκυντϊν Εκπαίδευςθσ», των οποίων θ κθτεία παρατάκθκε 

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.09.25
15:50:24 EEST
Reason:
Location: Athens

http://dmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: Ρ3ΤΦ46ΝΚΠΔ-9ΤΛ



 

ςφμφωνα με τισ διατάξεισ του άρκρου 375 του ν.4957/2022 (ΦΕΜ 141/τ. Α'/21-07-2022) «Οζοι Ρρίηοντεσ ςτα 

Ανϊτατα Εκπαιδευτικά Ιδρφματα: Ενίςχυςθ τθσ ποιότθτασ, τθσ λειτουργικότθτασ και τθσ ςφνδεςθσ των Α.Ε.Ι. 

με τθν κοινωνία και λοιπζσ διατάξεισ». 

6. Σθν υπό τα ςτοιχεία Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΞΣΝΘ-29Π) Απόφαςθ του Τπουργείου 

Παιδείασ με κζμα: «Σοποκζτθςθ Διευκυντϊν Πρωτοβάκμιασ και Δευτεροβάκμιασ Εκπαίδευςθσ». 

7. Σθν υπό τα ςτοιχεία Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 (ΑΔΑ: 6ΧΣΤ46ΞΣΝΘ-ΤΨΨ) Απόφαςθ τθσ 

Προϊςταμζνθσ τθσ Γενικισ Διεφκυνςθσ Εκπαιδευτικοφ Προςωπικοφ Π.Ε. και Δ.Ε. του Τ.ΠΑΙ.Θ. με κζμα: 

«Ρριςμόσ αναπλθρωτϊν των Περιφερειακϊν Διευκυντϊν Εκπαίδευςθσ». 

8. Σθ με αρ. πρωτ. 5320/01-09-2022 Διαπιςτωτικι Πράξθ με κζμα: «Άςκθςθ κακθκόντων Περιφερειακισ 

Διευκφντριασ Εκπαίδευςθσ Δυτικισ Ξακεδονίασ». 

9. Σισ διατάξεισ τθσ με αρικ. πρωτ. Φ1/90390/Δ1/06-08-2024 (ΦΕΜ Β’4670) Τπουργικισ Απόφαςθσ με κζμα: 

«Ζνταξθ χολικϊν Ξονάδων Πρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ ςτισ Ηϊνεσ Εκπαιδευτικισ Προτεραιότθτασ (ΗΕΠ), 

όπου δφνανται να λειτουργιςουν Σάξεισ Τποδοχισ ΗΕΠ». 

10. Σθν με αρικ. πρωτ. Φ1/42235/Δ1/22-04-2024 εγκφκλιο με κζμα: «Ρδθγίεσ και κατευκφνςεισ για τθν ίδρυςθ 

και λειτουργία Σάξεων Τποδοχισ (ΣΤ) ΗΕΠ για το ςχολικό ζτοσ 2024-2025 ςε δθμοτικά ςχολεία τθσ χϊρασ – 

Α’ Φάςθ». 

11. Σθν με αρικ. πρωτ.3446/28/05/2024 πρόταςθ τθσ Αναπλθρϊτριασ Περιφερειακισ Διευκφντριασ 

Πρωτοβάκμιασ και Δευτεροβάκμιασ Εκπαίδευςθσ Δυτικισ Ξακεδονίασ 

12. Σθν με αρικ. πρωτ. Φ1/108990 /Δ1/ 23-09-2024 εγκφκλιο με κζμα: «Ρδθγίεσ για τθ διαδικαςία 

ολοκλιρωςθσ τθσ ίδρυςθσ και λειτουργίασ Σάξεων Τποδοχισ (Σ.Τ.) Η.Ε.Π μζςω τθσ Πράξθσ: 

«Αναδιαμόρφωςθ και υποςτιριξθ των Σάξεων Τποδοχισ και ΔΤΕΠ, ςχολικά ζτθ 2023-2026», με κωδικό ΡΠ 

6001589 του Σομεακοφ Προγράμματοσ: « Ανκρϊπινο Δυναμικό και Μοινωνικι υνοχι» ,του ΕΠΑ 2021-

2027. 

13. Σα αιτιματα των ςχολικϊν μονάδων για το ςχολικό ζτοσ 2024-2025. 

 

 

                                                                                     Αποφαςίηουμε: 

 
 

Ιδρφουμε Σάξεισ Τποδοχισ (Σ.Τ.) Ι και ΙΙ Η.Ε.Π. ςτισ παρακάτω ςχολικζσ μονάδεσ Πρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ: 
 

 
 

Α/ 
Α 

 

 
Δ/νςθ Π.Ε. 

 

Περιοχι 
Μετάκεςθσ 

 
Επωνυμία 
χολικισ 
Μονάδασ 

 

Αρικμόσ 
T.Y. Ι Ζ.Ε.Π. 

 

Αρικμόσ 
T.Y. ΙΙ Ζ.Ε.Π. 

 

Αρικμόσ 
Αναπλθρωτών ΠΕ 70 

για Σ.Τ. Ζ.Ε.Π. 

     1.         ΓΡΕΒΕΟΩΟ    ΔΠΕ ΓΡΕΒΕΟΩΟ 2ο Δ.. ΓΡΕΒΕΟΩΟ 
 

0 1 1 

     2.        ΜΑΣΡΡΙΑ    ΔΠΕ ΜΑΣΡΡΙΑ Δ. 
ΞΕΡΠΡΣΑΞΙΑ 

0 1 1 

ΑΔΑ: Ρ3ΤΦ46ΝΚΠΔ-9ΤΛ



 

     3.         ΜΡΗΑΟΘ    ΔΠΕ ΜΡΗΑΟΘ 5ο Δ..ΜΡΗΑΟΘ 0 1 1 

     4.         ΜΡΗΑΟΘ    ΔΠΕ ΜΡΗΑΟΘ 4ο Δ.. 
ΠΣΡΝΕΞΑΛΔΑ 

0 1 1 

     5.          ΜΡΗΑΟΘ     ΔΠΕ ΜΡΗΑΟΘ 6ο Δ.. 
ΠΣΡΝΕΞΑΛΔΑ 

0 1 1 

    6.         ΜΡΗΑΟΘ     ΔΠΕ ΜΡΗΑΟΘ Δ..  ΑΓΙΡΤ 
ΔΘΞΘΣΡΙΡΤ 

0 1 1 

     7.       ΦΝΩΡΙΟΑ     ΔΠΕ ΦΝΩΡΙΟΑ 3ο Δ.. ΦΝΩΡΙΟΑ 1 0 1 

  
ΤΝΟΛΟ 

  1 6 7 

 

 
                                                                                        Η Αναπλθρώτρια  

                                                                                                                                   Περιφερειακι Διευκφντρια 
                                                                                                  Πρωτοβάκμιασ και Δευτεροβάκμιασ 

                                                                                                                              Εκπαίδευςθσ Δυτικισ Μακεδονίασ 
 
 
                                                                                                                                       Δζςποινα Παπαδοποφλου, δ.φ 
 

ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΣΩΝ 
 

ΠΡΟ: 
1. Δ/νςθ πουδϊν, Προγραμμάτων & Ρργάνωςθσ Π.Ε. –Σμιμα Α’ 

2. Δ/νςθ Διοριςμϊν-Προςλιψεων Εκπαιδευτικοφ Προςωπικοφ 
Πρωτοβάκμιασ και Δευτεροβάκμιασ Εκπαίδευςθσ 

3. Ε.Δ. ΕΠΑ Τ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΗ: 
1. Ρικείεσ Διευκφνςεισ Π.Ε. 

             2.     Ρικείεσ χολικζσ Ξονάδεσ(Mζςω των διευκφνςεων) 

ΑΔΑ: Ρ3ΤΦ46ΝΚΠΔ-9ΤΛ



 

1 

ΘΕΜΑ: «Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π.» 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της §1 του άρθρου 26 του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ Α΄ 163) «Ανάπτυξη της Δια 

Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις της με αριθ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ Β΄ 1340) 

Υπουργικής Απόφασης με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Διευθυντών και Υποδιευθυντών των σχολικών 

μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων των Διδασκόντων». 

3. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. 73262/11-08-2023 (ΑΔΑ:ΩΝΙΜΗ-ΠΦΡ) Απόφασης 

Ένταξης της Πράξης «Αναδιαμόρφωση και υποστήριξη των Τάξεων Υποδοχής και 

ΔΥΕΠ, σχολικά έτη 2023-2026», με κωδικό ΟΠΣ6001589 του Τομεακού 

Προγράμματος: «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», του ΕΣΠΑ 2021-2027. 

4. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. Φ1/63691/Δ1/13-04-2017 (ΦΕΚ Β΄ 1403) 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

-----  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ 

 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Ιωάννινα, 25 Σεπτεμβρίου 2024 
Αριθ. Πρωτ.: Φ.38/6688 

-----  

Ταχ. Δ/νση: Ανεξαρτησίας 146  

Τ.Κ. - Πόλη: 45444 - Ιωάννινα Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ιστοσελίδα: http://srv-ipeir.pde.sch.gr/  

Email: mail@ipeir.pde.sch.gr  

Πληροφορίες: Τσιούμπου Ε.  

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.09.25
12:59:20 EEST
Reason:
Location: Athens

http://srv-ipeir.pde.sch.gr/
file:///C:/Users/tsioumpou/Documents/ΕΠΙΛΟΓΕΣ%20ΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ-ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΩΝ/ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ%20ΘΕΜΑΤΩΝ/mail@ipeir.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΑΘΜ46ΝΚΠΔ-ΧΝΑ



 

2 

Υπουργικής Απόφασης, με θέμα: «Ρυθμίσεις Ζωνών Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας 

(ΖΕΠ) - Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής ΖΕΠ σε σχολικές μονάδες Π.Ε.» όπως τροποποιήθηκε 

με την με αριθ. πρωτ. Φ1/143929/Δ1/5-10-2018 Υ.Α (ΦΕΚ Β΄ 3900) και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. Φ1/90390/Δ1/06-08-2024 (ΦΕΚ Β΄ 4670) 

Υπουργικής Απόφασης με θέμα: «Ένταξη Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης στις Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ), όπου δύνανται να 

λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής ΖΕΠ». 

6. Την με αριθ. πρωτ. Φ1/42235/Δ1/22-04-2024 εγκύκλιο με θέμα: «Οδηγίες και 

κατευθύνσεις για την ίδρυση και λειτουργία Τάξεων Υποδοχής (ΤΥ) ΖΕΠ για το σχολικό 

έτος 2024-2025 σε δημοτικά σχολεία της χώρας – Α’ Φάση». 

7. Τα αιτήματα των σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 2024-2025. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Ιδρύουμε Τάξεις Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π. στις παρακάτω σχολικές μονάδες 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης: 

Α/Α Δ/νση Π.Ε. Περιοχή Μετάθεσης 
Επωνυμία Σχολικής 

Μονάδας 

Αριθμός 
T.Y. Ι 
Ζ.Ε.Π. 

Αριθμός 
T.Y. ΙΙ 
Ζ.Ε.Π. 

Αριθμός 
Αναπληρωτών 

ΠΕ 70 
για Τ.Υ. Ζ.Ε.Π. 

1 ΑΡΤΑΣ ΑΡΤΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ 
 1 

1 
2 ΑΡΤΑΣ ΑΡΤΑΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΧΑΛΚΙΑΔΩΝ 

 1 

3 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΛΑΤΑΡΙΑΣ 
1  

1 4 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΝΕΑΣ ΣΕΛΕΥΚΕΙΑΣ 
 1 

5 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΥΒΟΤΩΝ 
 1 

6 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
1  1 

7 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
7ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
1  1 

8 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
9ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
1  1 

9 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
10ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
 1 1 

10 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
21ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
1  1 

11 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
27ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
1  1 

ΑΔΑ: 6ΑΘΜ46ΝΚΠΔ-ΧΝΑ



 

3 

12 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 
1  1 

13 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
2o ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΕΛΕΟΥΣΑΣ 
1  1 

14 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΑΤΣΙΚΑ 
1  1 

15 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
1o ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 
1 1 1 

16 ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
1o ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ 
1  1 

17 ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
2o ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ 
1  1 

18 ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
3o ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ 
1  1 

19 ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΝΕΑΣ ΚΕΡΑΣΟΥΝΤΑΣ 

1  1 

20 ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΜΥΤΙΚΑ 
 1 

1 
21 ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΝΕΟΥ ΩΡΩΠΟΥ 

1  

 ΣΥΝΟΛΟ   15 7 17 

 

 Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια 
 
 
 
 

Μαρίνα Μπέση 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

ΠΡΟΣ: 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
1. Διεύθυνση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης 
Τμήμα Α΄ Σπουδών και Εφαρμογής  Προγραμμάτων 
spudonpe@minedu.gov.gr 

2. Διεύθυνση Διορισμών και Προσλήψεων Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
mkalavria@minedu.gov.gr, chdova@minedu.gov.gr, 
atournaviti@minedu.gov.gr 

3. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
ezouva@minedu.gov.gr 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου 
2. Σχολικές Μονάδες αναφερόμενες στην απόφαση (Διά των οικείων 

Δ.Π.Ε.) 

 

mailto:spudonpe@minedu.gov.gr
mailto:spudonpe@minedu.gov.gr
mailto:mkalavria@minedu.gov.gr
mailto:chdova@minedu.gov.gr
atournaviti@minedu.gov.gr
mailto:ezouva@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΑΘΜ46ΝΚΠΔ-ΧΝΑ



1 
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

 
 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 
Τ.Κ. - Πόλη : 41221-Λάρισα 

Ταχ.Δ/νση                : Δήμητρας 25 & Γαριβάλδη 

         Ιστοσελίδα               : http://thess.pde.sch.gr 

 

 

   

Λάρισα, 25/09/2024 

          Αρ.πρωτ.10545

Πληροφορίες : Ελένη Δεσκάτα        

Email : mail@thess.pde.sch.gr 

Τηλέφωνο : 2410539210( εσωτ:139) 

  

 

Θέμα: «Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π. Θεσσαλίας» 

 

Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή  Διευθύντρια Α/θμιας και Β/θμιας  Εκπαίδευσης Θεσσαλίας 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις της §1 του άρθρου 26 του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ Α΄ 163) «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και 

λοιπές διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις της με αριθ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ Β' 1340) Υπουργικής Απόφασης με θέμα: 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών 

Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Διευθυντών και Υποδιευθυντών των 

σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων των Διδασκόντων». 

3. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. 73262/11-08-2023 (ΑΔΑ: ΩΝΙΜΗ-ΠΦΡ) Απόφασης Ένταξης της Πράξης 

«Αναδιαμόρφωση και υποστήριξη των Τάξεων Υποδοχής και ΔΥΕΠ, σχολικά έτη 2023-2026», με κωδικό ΟΠΣ 

6001589 του Τομεακού Προγράμματος: «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», του ΕΣΠΑ 2021-2027 

4. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. Φ1/63691/Δ1/13-04-2017 (ΦΕΚ Β΄ 1403) Υπουργικής Απόφασης, με θέμα 

«Ρυθμίσεις Ζωνών Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ) - Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής ΖΕΠ σε σχολικές μονάδες 

Π.Ε.» όπως τροποποιήθηκε με την με αριθ. πρωτ. Φ1/143929/Δ1/5-10-2018 Υ.Α (ΦΕΚ Β΄ 3900) και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. Φ1/90390/Δ1/06-08-2024 (ΦΕΚ Β’4670) Υπουργικής Απόφασης με θέμα: 

«Ένταξη Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στις Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ), 

όπου δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής ΖΕΠ». 

6. Την με αριθ. πρωτ. Φ1/42235/Δ1/22-04-2024 εγκύκλιο με θέμα: «Οδηγίες και κατευθύνσεις για την ίδρυση 

και λειτουργία Τάξεων Υποδοχής (ΤΥ) ΖΕΠ για το σχολικό έτος 2024-2025 σε δημοτικά σχολεία της χώρας – Α’ 

Φάση» 

7. Τη με αριθμ. Φ1/ 108990 /Δ1/23-9-2024 εγκύκλιο με θέμα: «Οδηγίες για τη διαδικασία ολοκλήρωσης της 

ίδρυσης και λειτουργίας Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ζ.Ε.Π. μέσω της Πράξης: «Αναδιαμόρφωση και υποστήριξη 

των Τάξεων Υποδοχής και ΔΥΕΠ, σχολικά έτη 2023-2026», με κωδικό ΟΠΣ 6001589 του Τομεακού 

Προγράμματος: «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», του ΕΣΠΑ 2021-2027» 

8. Τα αιτήματα των σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 2024-2025. 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.09.25
16:31:25 EEST
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: 6ΗΘ746ΝΚΠΔ-Η6Μ



2 
 

Αποφασίζουμε: 

Ιδρύουμε Τάξεις Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π. στις παρακάτω σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης: 

 
 

Α/ 

Α 

 

 

Δ/νση Π.Ε. 

 

Περιοχή 

Μετάθεσης 

 

Επωνυμία 

Σχολικής 

Μονάδας 

 

Αριθμός 

T.Y. Ι Ζ.Ε.Π. 

 

Αριθμός 

T.Y. ΙΙ Ζ.Ε.Π. 

 

Αριθμός 

Αναπληρωτών ΠΕ 70 

για Τ.Υ. Ζ.Ε.Π. 

1 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 17
ο 

Δ.Σ.ΤΡΙΚΑΛΩΝ  1 1 

2 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 18
ο
 Δ.Σ.ΤΡΙΚΑΛΩΝ  1 1 

3 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
Δ.Σ. 

ΚΕΦΑΛΟΒΡΥΣΟΥ 
1  1 

4 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
Δ.Σ. ΜΕΓΑΛΟΥ 

ΚΕΦΑΛΟΒΡΥΣΟΥ 
1  1 

5 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 22
ο
 Δ.Σ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ  1 1 

6 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 1
ο 

Δ.Σ. ΣΟΦΑΔΩΝ 1  1 

7 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 2
ο
 Δ.Σ. ΣΟΦΑΔΩΝ  1 1 

8 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 4
ο
 Δ.Σ. ΣΟΦΑΔΩΝ 1  1 

9 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ Δ.Σ. ΚΑΡΠΟΧΩΡΙΟΥ 1  1 

10 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ Δ.Σ.ΚΥΨΕΛΗΣ 1  1 

11 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 5
ο
 Δ.Σ. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ  1 1 

12 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 19
ο
 Δ.Σ. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ  1 1 

13 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 3
ο
 Δ.Σ. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ  1 1 

14 ΛΑΡΙΣΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 1ο ΔΣ ΤΥΡΝΑΒΟΥ 1  1 

15 
ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΛΑΡΙΣΑΣ 2ο ΔΣ ΤΥΡΝΑΒΟΥ 1  1 

16 
ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΛΑΡΙΣΑΣ 3ο ΔΣ ΤΥΡΝΑΒΟΥ 1  1 

17 
ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΛΑΡΙΣΑΣ 4ο ΔΣ ΤΥΡΝΑΒΟΥ 1 1 2 

18 
ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΛΑΡΙΣΑΣ 5ο ΔΣ ΤΥΡΝΑΒΟΥ 1  1 

19 
ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΛΑΡΙΣΑΣ 4ο ΔΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ 1 1 2 

20 
ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΛΑΡΙΣΑΣ 1ο ΔΣ ΦΑΛΑΝΗΣ 1  1 

21 
ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΛΑΡΙΣΑΣ 1ο ΔΣ ΑΓΙΑΣ  1 1 

22 ΛΑΡΙΣΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ ΔΣ ΜΕΛΙΒΟΙΑΣ 1  1 

23 ΛΑΡΙΣΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΔΣ ΔΕΝΔΡΩΝ-

ΠΛΑΤΑΝΟΥΛΙΩΝ 
1  1 

24 ΛΑΡΙΣΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΔΣ 

ΟΜΟΡΦΟΧΩΡΙΟΥ 
 1 1 

25 ΛΑΡΙΣΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ ΔΣ ΤΕΡΨΙΘΕΑΣ  1 1 

ΑΔΑ: 6ΗΘ746ΝΚΠΔ-Η6Μ



3 
 

26 ΛΑΡΙΣΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ ΔΣ ΓΟΝΝΩΝ  1 1 

27 ΛΑΡΙΣΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 5ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ  1 1 

28 ΛΑΡΙΣΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 11ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 1 1 2 

29 ΛΑΡΙΣΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 26ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 1  1 

30 ΛΑΡΙΣΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 31ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ  1 1 

31 ΛΑΡΙΣΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 33ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 1 1 2 

32 ΛΑΡΙΣΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 37ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 1  1 

33 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 5ο Δ.ΣΧ.ΒΟΛΟΥ 1  1 

34 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

33ο Δ.ΣΧ.ΒΟΛΟΥ  1 1 

35 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 10ο Δ.ΣΧ.ΝΕΑΣ 

ΙΩΝΙΑΣ ΒΟΛΟΥ 
1  1 

36 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
Β΄ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

2ο Δ.ΣΧ.ΣΚΙΑΘΟΥ  1  1 

37 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
Β΄ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 1ο Δ.ΣΧ.ΣΚΟΠΕΛΟΥ 

ΠΕΠΑΡΗΘΕΙΟ 
1  1 

38 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 1ο Δ.ΣΧ.ΝΕΑΣ 

ΙΩΝΙΑΣ ΒΟΛΟΥ 
1  1 

39 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

14ο Δ.ΣΧ.ΒΟΛΟΥ 1  1 

40 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
Β΄ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

1ο Δ.ΣΧ.ΣΚΙΑΘΟΥ 1  1 

41 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

30ο Δ.ΣΧ.ΒΟΛΟΥ  1 1 

42 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ Δ.ΣΧ.ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ-

ΞΟΥΡΙΧΤΙΟΥ-

ΤΣΑΓΚΑΡΑΔΑΣ 

"ΝΑΝΟΠΟΥΛΕΙΟ" 

 1 1 

43 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

Δ.ΣΧ.ΑΡΓΑΛΑΣΤΗΣ  1 1 

44 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

Δ.ΣΧ.ΠΟΡΤΑΡΙΑΣ                         

" Ν.ΤΣΟΠΟΤΟΣ" 

 1 1 

45 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 5ο Δ.ΣΧ.ΑΛΜΥΡΟΥ  1 1 

46 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 2ο Δ.ΣΧ.ΑΓΡΙΑΣ  1 1 

  

ΣΥΝΟΛΟ 
  26 24 50 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 

ΠΡΟΣ: 

1. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων & Οργάνωσης Π.Ε. –Τμήμα Α’ 

2. Δ/νση Διορισμών-Προσλήψεων Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

3. Ε.Δ. ΕΣΠΑ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Οικείες Διευθύνσεις Π.Ε. 

2. Οικείες Σχολικές Μονάδες 

 

Η  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΖΙΑΚΑ 

ΑΔΑ: 6ΗΘ746ΝΚΠΔ-Η6Μ



1  

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
-------------- 

Λαμία, 26/ 09 /2024 
                                   Αρ. πρωτ.: Φ. Αποφ. 5464 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 

----------------------- ΑΠΟΦΑΣΗ 
Τ.Κ. - Πόλη : 35131 – Λαμία  
Ιστοσελίδα : https://stellad.pde.sch.gr/    
Πληροφορίες :Ευαγγελία Οικονόμου  
Email : mail@stellad.pde.sch.gr   
Τηλέφωνο :2231440944  

 
Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π. 

Η Περιφερειακή Διευθύντρια Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας 
 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις της §1 του άρθρου 26 του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ Α΄ 163) «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και 

λοιπές διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις της με αριθ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ Β' 1340) Υπουργικής Απόφασης με θέμα: 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών 

Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Διευθυντών και Υποδιευθυντών των 

σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων των Διδασκόντων». 

3. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. 73262/11-08-2023 (ΑΔΑ: ΩΝΙΜΗ-ΠΦΡ) Απόφασης Ένταξης της Πράξης 

«Αναδιαμόρφωση και υποστήριξη των Τάξεων Υποδοχής και ΔΥΕΠ, σχολικά έτη 2023-2026», με κωδικό ΟΠΣ 

6001589 του Τομεακού Προγράμματος: «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», του ΕΣΠΑ 2021-2027 

4. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. Φ1/63691/Δ1/13-04-2017 (ΦΕΚ Β΄ 1403) Υπουργικής Απόφασης, με θέμα 

«Ρυθμίσεις Ζωνών Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ) - Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής ΖΕΠ σε σχολικές μονάδες 

Π.Ε.» όπως τροποποιήθηκε με την με αριθ. πρωτ. Φ1/143929/Δ1/5-10-2018 Υ.Α (ΦΕΚ Β΄ 3900) και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. Φ1/90390/Δ1/06-08-2024 (ΦΕΚ Β’4670) Υπουργικής Απόφασης με θέμα: 

«Ένταξη Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στις Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ), 

όπου δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής ΖΕΠ». 

6. Την με αριθ. πρωτ. Φ1/42235/Δ1/22-04-2024 εγκύκλιο με θέμα: «Οδηγίες και κατευθύνσεις για την ίδρυση 

και λειτουργία Τάξεων Υποδοχής (ΤΥ) ΖΕΠ για το σχολικό έτος 2024-2025 σε δημοτικά σχολεία της χώρας – Α’ 

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.09.27
08:45:15 EEST
Reason:
Location: Athens

https://stellad.pde.sch.gr/
mailto:mail@stellad.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 67Ζ046ΝΚΠΔ-ΣΝΙ



2  

Φάση» 

7. Τα αιτήματα των σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 2024-2025. 
 
 
 

Αποφασίζουμε: 
 

Ιδρύουμε Τάξεις Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π. στις παρακάτω σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης: 
 
 
 

 
Α/ 
Α 

 
 

Δ/νση Π.Ε. 

 
Περιοχή 

Μετάθεσης 

 
Επωνυμία 
Σχολικής 
Μονάδας 

 
Αριθμός 

T.Y. Ι Ζ.Ε.Π. 

 
Αριθμός 

T.Y. ΙΙ Ζ.Ε.Π. 

Αριθμός 
Αναπληρωτών ΠΕ 70 

για Τ.Υ. Ζ.Ε.Π. 

1 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΠΕ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 1ο ΔΣ ΑΛΙΑΡΤΟΥ 1 1 1 

2 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΠΕ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 2Ο ΔΣ ΑΛΙΑΡΤΟΥ 1 1 1 

3 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΠΕ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΔΣ ΑΡΑΧΩΒΑΣ 1 1 1 

4 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΠΕ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 3Ο ΔΣ ΘΗΒΑΣ 1 1 1 

5 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΠΕ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 4Ο ΔΣ ΘΗΒΑΣ 1 1 1 

6 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΠΕ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 6Ο ΔΣ ΘΗΒΑΣ 1  1 

7 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΠΕ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 9Ο ΔΣ ΘΗΒΑΣ 1 1 1 

8 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΠΕ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 6Ο ΔΣ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 1  1 

9 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΠΕ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 1Ο ΔΣ 
ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ 1  1 

10 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΠΕ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 2Ο ΔΣ 
ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ 1  1 

11 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΠΕ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΔΣ ΔΗΛΕΣΙΟΥ 1 1 1 

12 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΠΕ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΔΣ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ 1 1 1 

13 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΠΕ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 1Ο ΔΣ 
ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ 1 1 1 

14 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΠΕ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 2Ο ΔΣ 
ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ 1  1 

15 ΕΥΒΟΙΑΣ ΠΕ Α’ΕΥΒΟΙΑΣ 1ο ΔΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ  1 1 

16 ΕΥΒΟΙΑΣ ΠΕ Α’ΕΥΒΟΙΑΣ 2ο ΔΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 1  1 

17 ΕΥΒΟΙΑΣ ΠΕ Α’ΕΥΒΟΙΑΣ 6ο ΔΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ  1 1 

18 ΕΥΒΟΙΑΣ ΠΕ Α’ΕΥΒΟΙΑΣ 8ο ΔΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 1  1 

19 ΕΥΒΟΙΑΣ ΠΕ Α’ΕΥΒΟΙΑΣ 10ο ΔΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ  1 1 

20 ΕΥΒΟΙΑΣ ΠΕ Α’ΕΥΒΟΙΑΣ 11ο ΔΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 1  1 

21 ΕΥΒΟΙΑΣ ΠΕ Α’ΕΥΒΟΙΑΣ 12ο ΔΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 1 1 1 

ΑΔΑ: 67Ζ046ΝΚΠΔ-ΣΝΙ



3  

22 ΕΥΒΟΙΑΣ ΠΕ Α’ΕΥΒΟΙΑΣ 18ο ΔΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 1 1 1 

23 ΕΥΒΟΙΑΣ ΠΕ Α’ΕΥΒΟΙΑΣ 20ο ΔΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ  1 1 

24 ΕΥΒΟΙΑΣ ΠΕ Α’ΕΥΒΟΙΑΣ 24ο ΔΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 1 1 1 

25 ΕΥΒΟΙΑΣ ΠΕ Α’ΕΥΒΟΙΑΣ ΔΣ ΒΑΘΕΟΣ 
ΑΥΛΙΔΑΣ 1  1 

26 ΕΥΒΟΙΑΣ ΠΕ Α’ΕΥΒΟΙΑΣ 2ο ΔΣ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ 1  1 

27 ΕΥΒΟΙΑΣ ΠΕ Α’ΕΥΒΟΙΑΣ 3Ο ΔΣ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ 1  1 

28 ΕΥΒΟΙΑΣ ΠΕ Α’ΕΥΒΟΙΑΣ ΔΣ ΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ 
ΠΑΝΤΕΙΧΙΟΥ 1  1 

29 ΕΥΒΟΙΑΣ ΠΕ Α’ΕΥΒΟΙΑΣ ΔΣ ΚΑΣΤΕΛΛΑΣ  1 1 

30 ΕΥΒΟΙΑΣ ΠΕ Α’ΕΥΒΟΙΑΣ 4Ο ΔΣ ΝΕΑΣ 
ΑΡΤΑΚΗΣ  1 1 

31 ΕΥΒΟΙΑΣ ΠΕ Α’ΕΥΒΟΙΑΣ ΔΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ 
ΑΥΛΙΔΑΣ 1  1 

32 ΕΥΒΟΙΑΣ ΠΕ Α’ΕΥΒΟΙΑΣ ΔΣ ΦΑΡΟΥ 
ΑΥΛΙΔΑΣ 1  1 

33 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΠΕ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 5Ο ΔΣ ΛΑΜΙΑΣ 1  1 

34 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΠΕ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 7Ο ΔΣ ΛΑΜΙΑΣ  1 1 

35 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΠΕ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 17Ο ΔΣ ΛΑΜΙΑΣ 1  1 

36 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΠΕ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 25Ο ΔΣ ΛΑΜΙΑΣ 1 1 (3ημ) 
2 

37 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΠΕ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 12Ο ΔΣ ΛΑΜΙΑΣ  1 (2ημ) 

38 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΠΕ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 1Ο ΔΣ 
ΓΟΡΓΟΠΟΤΑΜΟΥ 1  1 

39 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΠΕ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΔΣ ΜΩΛΟΥ  1 1 

40 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΠΕ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΔΣ ΠΕΛΑΣΓΙΑΣ 1  1 

41 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΠΕ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 2Ο ΔΣ ΑΤΑΛΑΝΤΗΣ 1  1 

42 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΠΕ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΔΣ ΚΑΜΕΝΩΝ 
ΒΟΥΡΛΩΝ  1 (3ημ) 

1 
43 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΠΕ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΔΣ ΑΓΙΟΥ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ  1 (2ημ) 

44 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΠΕ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 1Ο ΔΣ ΕΧΙΝΑΙΩΝ 1 (3ημ)  
1 

45 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΠΕ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 2Ο ΔΣ ΕΧΙΝΑΙΩΝ  1 (2ημ) 

46 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΠΕ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΔΣ ΔΟΜΟΚΟΥ  1 (3ημ) 
1 

47 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΠΕ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΔΣ ΛΟΥΤΡΩΝ 
ΥΠΑΤΗΣ  1 (2ημ) 

48 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΠΕ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 1Ο ΔΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ  1 (3ημ) 
1 

49 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΠΕ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 22Ο ΔΣ ΛΑΜΙΑΣ 1 (2ημ)  

50 ΦΩΚΙΔΑΣ ΠΕ ΦΩΚΙΔΑΣ 1Ο ΔΣ ΑΜΦΙΣΣΑΣ 1  1 

ΑΔΑ: 67Ζ046ΝΚΠΔ-ΣΝΙ



4  

51 ΦΩΚΙΔΑΣ ΠΕ ΦΩΚΙΔΑΣ 2Ο ΔΣ ΑΜΦΙΣΣΑΣ 1 1 1 

52 ΦΩΚΙΔΑΣ ΠΕ ΦΩΚΙΔΑΣ 3Ο ΔΣ ΑΜΦΙΣΣΑΣ 1  1 

  
ΣΥΝΟΛΟ 

    48 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
 
 
 
 

Δρ ΕΛΕΝΗ ΜΠΕΝΙΑΤΑ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 

ΠΡΟΣ: 
1. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων & Οργάνωσης Π.Ε. –Τμήμα Α’ 
2. Δ/νση Διορισμών-Προσλήψεων 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης 

3. Ε.Δ. ΕΣΠΑ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Διευθύνσεις Π.Ε.Βοιωτίας, Εύβοιας, Φθιώτιδας & Φωκίδας 
2. Σχολικές Μονάδες που αναφέρονται στην απόφαση (μέσω Δ/νσεων) 
3. Περιφερειακός Επόπτης Ποιότητας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας 
4. Σύμβουλοι Εκπαίδευσης (μέσω Δ/νσεων) 

      ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
           Φ.20.3 

 
 

ΑΔΑ: 67Ζ046ΝΚΠΔ-ΣΝΙ



5  

 

ΑΔΑ: 67Ζ046ΝΚΠΔ-ΣΝΙ



  

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 
 
             ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

 
 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ     
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ,  

            ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄ 

 
Τ.Κ. - Πόλη :11528, Αθήνα 
Ιστοσελίδα : https://pdeattikis.gr 

 

Πληροφορίες : Ζ. Κορκονικήτα 
Email : mail@attik.pde.sch.gr 
Τηλέφωνο : 2144068441 
  

 

 

Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π. 
 

Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης Αττικής 
 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις της §1 του άρθρου 26 του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ Α΄ 163) «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και 

λοιπές διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις της με αριθ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ Β' 1340) Υπουργικής Απόφασης με θέμα: 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών 

Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Διευθυντών και Υποδιευθυντών των 

σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων των Διδασκόντων». 

3. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. 73262/11-08-2023 (ΑΔΑ: ΩΝΙΜΗ-ΠΦΡ) Απόφασης Ένταξης της Πράξης 

«Αναδιαμόρφωση και υποστήριξη των Τάξεων Υποδοχής και ΔΥΕΠ, σχολικά έτη 2023-2026», με κωδικό ΟΠΣ 

6001589 του Τομεακού Προγράμματος: «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», του ΕΣΠΑ 2021-2027 

4. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. Φ1/63691/Δ1/13-04-2017 (ΦΕΚ Β΄ 1403) Υπουργικής Απόφασης, με θέμα 

«Ρυθμίσεις Ζωνών Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ) - Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής ΖΕΠ σε σχολικές μονάδες 

Π.Ε.» όπως τροποποιήθηκε με την με αριθ. πρωτ. Φ1/143929/Δ1/5-10-2018 Υ.Α (ΦΕΚ Β΄ 3900) και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. Φ1/90390/Δ1/06-08-2024 (ΦΕΚ Β’4670) Υπουργικής Απόφασης με θέμα: 

«Ένταξη Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στις Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ), 

όπου δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής ΖΕΠ». 

6. Την με αριθ. πρωτ. Φ1/42235/Δ1/22-04-2024 εγκύκλιο με θέμα: «Οδηγίες και κατευθύνσεις για την ίδρυση 

και λειτουργία Τάξεων Υποδοχής (ΤΥ) ΖΕΠ για το σχολικό έτος 2024-2025 σε δημοτικά σχολεία της χώρας – Α’ 

Φάση». 

25.09.2024 14:41:33
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
ΨΗΦΙΑΚΑ
ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ
ΑΠΟ
EIRINI KALLIGIANNAKI

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.09.25
14:46:02 EEST
Reason:
Location: Athens

https://pdeattikis.gr/
mailto:mail@attik.pde.sch.gr
ΑΔΑ: ΡΒΗΦ46ΝΚΠΔ-ΑΕ6



 

 

7. Την με αριθ. πρωτ. Φ1/108990/Δ1/23-09-2024 (ΑΔΑ: 6ΗΓ046ΝΚΠΔ-ΨΝΓ) εγκύκλιο με θέμα:  «Οδηγίες για τη 

διαδικασία ολοκλήρωσης της ίδρυσης και λειτουργίας Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ζ.Ε.Π. μέσω της Πράξης: 

«Αναδιαμόρφωση και υποστήριξη των Τάξεων Υποδοχής και ΔΥΕΠ, σχολικά έτη 2023- 2026», με κωδικό ΟΠΣ 

6001589 του Τομεακού Προγράμματος: «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», του ΕΣΠΑ 2021-2027. 

8. Τα αιτήματα των σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 2024-2025. 
 

 

 

 

 

 

 

Αποφασίζουμε: 

 

 

 

 
 

  Ιδρύουμε Τάξεις Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π. στις παρακάτω σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης: 
 
 

 
 

 

Α/ Α 

 

 
Δ/νση Π.Ε. 

 

Περιοχή 
Μετάθεσης 

 
Επωνυμία Σχολικής 

Μονάδας 

 

Αριθμός 
T.Y. Ι Ζ.Ε.Π. 

 

Αριθμός 
T.Y. ΙΙ Ζ.Ε.Π. 

 
Αριθμός 

Αναπληρωτών ΠΕ 
70 για Τ.Υ. Ζ.Ε.Π. 

1.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 1ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 15 10 1 

2.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 8ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 10 16 1 

3.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 16ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 11 8 1 

4.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 18ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 19 4 1 

5.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 20ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 33 22 2 

6.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 
25ο ΔΣ+174ο ΔΣ 
ΑΘΗΝΩΝ 

9   
1 

7.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 26ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 17 13 2 

8.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 27ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 13   1 

9.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 30ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 15   1 

10.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 31ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 12 11 1 

11.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 32ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 30 10 1 

12.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 36ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 10 9 1 

13.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 38ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 10 4 1 

14.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 39ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ   21 1 

15.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 45ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ   17 1 

16.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 46ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ   10 1 

17.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 49ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 13 14 1 

18.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 53ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 3 12 1 

19.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 55ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 24 20 2 

20.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 57ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 15 20 2 

21.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 61ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 10 8 1 

22.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 64ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 29 30 2 

ΑΔΑ: ΡΒΗΦ46ΝΚΠΔ-ΑΕ6



 

 

23.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 65ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 11 9 1 

24.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 67ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 18   1 

25.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 76ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 18 18 2 

26.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 79ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 32 24 2 

27.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 81ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 14   1 

28.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 86ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 12 11 1 

29.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 92ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ   24 1 

30.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 93ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 11 11 1 

31.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 99ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 17 16 2 

32.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 109ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 16 4 1 

33.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 111ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 15   1 

34.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 112ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 19 20 1 

35.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 120ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 13 2 1 

36.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 139ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ   12 1 

37.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 141ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ   11 1 

38.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 144ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 14   1 

39.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 145ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ   13 1 

40.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 150ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 3 10 1 

41.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 162ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 1 20 1 

42.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 170ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 25 11 1 

43.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 96ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 14 5 1 

44.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 11ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ   20 1 

45.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 63ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 18   1 

46.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 89ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ   18 1 

47.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 85ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 14   1 

48.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 24ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 13   1 

49.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 66ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 14 14 1 

50.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 104ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ   20 1 

51.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 28ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ   12 1 

52.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 128ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 12 9 1 

53.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 54ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 28 13 2 

54.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 52ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 17 19 2 

55.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 108ο ΔΣΑΘΗΝΩΝ 20   1 

56.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 100ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 10   1 

57.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 35ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 20   1 

58.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 23ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 9 12 1 

59.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 50ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 30 22 2 

60.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 56ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 32 12 2 

61.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 123ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ   16 1 

62.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 22ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 15 11 2 

63.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 21ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 15 29 2 

64.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 165ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 18 12 2 

65.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 62ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ   13 1 

66.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 127ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 15   1 

67.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 130ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ   18 1 

68.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 94ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 13 12 1 

69.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 41ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 18   1 

70.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 132ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 20 19 2 

71.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 106ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 7 26 1 

72.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 152ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 26   2 

ΑΔΑ: ΡΒΗΦ46ΝΚΠΔ-ΑΕ6



 

 

73.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 44ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 23   1 

74.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 137ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 11 10 2 

75.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 10ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 19   1 

76.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 60ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ   11 1 

77.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 48ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ 12 12 2 

78.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 59ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ   13 1 

79.  Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α 102ο ΔΣ ΑΘΗΝΩΝ   15 1 

80.  Β΄ΑΘΗΝΑΣ Α 4ο ΔΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ    12 1 

81.  Β΄ΑΘΗΝΑΣ Α 7ο ΔΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ    10 1 

82.  Β΄ΑΘΗΝΑΣ Α 9ο ΔΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ    11 1 

83.  Β΄ΑΘΗΝΑΣ Α 2ο ΔΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ  11   1 

84.  Β΄ΑΘΗΝΑΣ Α 16ο ΔΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 11   1 

85.  Β΄ΑΘΗΝΑΣ Α 
ΔΣ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
ΕΚ/ΣΗΣ ΑΛΣΟΥΠΟΛΗΣ  16 15 2 

86.  Β΄ΑΘΗΝΑΣ Α 
2ο ΔΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 
"ΛΙΤΣΕΙΟ"   9 1 

87.  Β΄ΑΘΗΝΑΣ Α 4ο ΔΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ    18 1 

88.  Β΄ΑΘΗΝΑΣ Α 6ο ΔΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ    10 1 

89.  Β΄ΑΘΗΝΑΣ Α 
1ο ΔΣ ΑΓΙΑΣ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ  12   1 

90.  Β΄ ΑΘΗΝΑΣ Α 4ο ΔΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ   14 1 

91.  Β΄ΑΘΗΝΑΣ Α 10ο ΔΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ  10   1 

92.  Β΄ΑΘΗΝΑΣ Α 7ο ΔΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ    14 1 

93.  Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ Α 6ο ΔΣ ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ   17 1 

94.  Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ Α 11ο ΔΣ ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ   14 1 

95.  Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ Α 1ο ΔΣ ΑΓ. ΒΑΡΒΑΡΑΣ   12 1 

96.  Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ Α 2ο ΔΣ ΑΓ. ΒΑΡΒΑΡΑΣ   16 1 

97.  Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ Α 4ο ΔΣ ΑΓ. ΒΑΡΒΑΡΑΣ   15 1 

98.  Γ΄ΑΘΗΝΑΣ Α 5ο ΔΣ ΑΓ. ΒΑΡΒΑΡΑΣ   23 1 

99.  Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ Α 6ο ΔΣ ΑΓ. ΒΑΡΒΑΡΑΣ   25 1 

100.  Γ΄ΑΘΗΝΑΣ Α 13ο ΔΣ ΙΛΙΟΥ   20 1 

101.  Γ΄ΑΘΗΝΑΣ Α 20ο ΔΣ ΙΛΙΟΥ   13 1 

102.  Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ Α 26ο ΔΣ ΙΛΙΟΥ   12 1 

103.  Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ Α 11ο ΔΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ   14 1 

104.  Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ Α 15ο ΔΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 13   1 

105.  Γ΄ΑΘΗΝΑΣ Α 31ο ΔΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 15   1 

106.  Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ Α 3o ΔΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ   23 1 

107.  Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ Α 4o ΔΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ  18 9 1 

108.  Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ Α 5ο ΔΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ   18 1 

109.  Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ Α 8ο ΔΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ    17 1 

110.  Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ Α 15ο ΔΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ    16 1 

111.  Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ Α 17ο ΔΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ    20 1 

112.  Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ Α 21ο ΔΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ    25 1 

113.  Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ Α 23ο ΔΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 10 11 1 

114.  Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ Α 26ο ΔΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ   17 1 

115.  Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ Α 1ο ΔΣ ΤΑΥΡΟΥ   20 1 

116.  Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ Α 2ο ΔΣ ΤΑΥΡΟΥ 21   1 

117.  Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ Α 3o ΔΣ ΤΑΥΡΟΥ   15 1 

118.  Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ Α 4ο ΔΣ ΤΑΥΡΟΥ   12 1 

119.  Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ Α 5ο ΔΣ ΤΑΥΡΟΥ 14   1 

120.  Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ Α 1ο ΔΣ Π.ΦΑΛΗΡΟΥ 17 11 1 

ΑΔΑ: ΡΒΗΦ46ΝΚΠΔ-ΑΕ6



 

 

121.  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Β 28ο ΔΣ ΑΧΑΡΝΩΝ    29 2 

122.  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Β 29ο ΔΣ ΑΧΑΡΝΩΝ 10   1 

123.  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 1ο ΔΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 17   1 

124.  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 4ο ΔΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 9   1 

125.  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 1ο ΔΣ ΚΟΡΩΠΙΟΥ    25 1 

126.  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 2ο ΔΣ ΚΕΡΑΤΕΑΣ 18   1 

127.  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Β 4ο ΔΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ   16 1 

128.  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Β 12ο ΔΣ ΑΧΑΡΝΩΝ    20 1 

129.  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Β 6ο ΔΣ ΑΧΑΡΝΩΝ    22 1 

130.  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 3ο ΔΣ ΚΟΡΩΠΙΟΥ  32   1 

131.  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Β 15ο ΔΣ ΑΧΑΡΝΩΝ 13   1 

132.  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Β 22ο ΔΣ ΑΧΑΡΝΩΝ  2 13 1 

133.  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 3ο ΔΣ ΣΠΑΤΩΝ  16 11 1 

134.  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Β 21ο ΔΣ ΑΧΑΡΝΩΝ   10 1 

135.  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Β 7ο ΔΣ ΑΧΑΡΝΩΝ  33 8 2 

136.  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 2ο ΔΣ ΛΑΥΡΙΟΥ 12   1 

137.  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 2ο ΔΣ ΚΟΡΩΠΙΟΥ  17 9 2 

138.  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 7ο ΔΣ ΓΕΡΑΚΑ  14 12 2 

139.  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 2ο ΔΣ ΚΑΛΥΒΙΩΝ   20 1 

140.  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 1o ΔΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ   21 1 

141.  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 1o ΔΣ ΡΑΦΗΝΑΣ    16 1 

142.  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 1o ΔΣ ΝΕΑΣ ΜΑΚΡΗΣ  22   1 

143.  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Β 1o ΔΣ ΑΥΛΩΝΑ   18 1 

144.  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α ΔΣ ΚΟΥΒΑΡΑ  14   1 

145.  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 4ο ΔΣ ΓΕΡΑΚΑ  19 15 1 

146.  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Β 27ο ΔΣ ΑΧΑΡΝΩΝ 14   1 

147.  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Β 30ο ΔΣ ΑΧΑΡΝΩΝ  11   1 

148.  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Β 23ο ΔΣ ΑΧΑΡΝΩΝ    30 1 

149.  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Β 16o ΔΣ ΑΧΑΡΝΩΝ    38 1 

150.  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 4ο ΔΣ ΚΟΡΩΠΙΟΥ  13 10 1 

151.  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 5o ΔΣ ΚΟΡΩΠΙΟΥ 32 26 2 

152.  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Β 26ο ΔΣ ΑΧΑΡΝΩΝ  13   1 

153.  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 1ο ΔΣ ΚΑΛΥΒΙΩΝ  15   1 

154.  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Β 24ο ΔΣ ΑΧΑΡΝΩΝ   37 2 

155.  ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 6ο  ΔΣ ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ   20 1 

156.  ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 7ο ΔΣ ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ 25   1 

157.  ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 8o ΔΣ ΜΕΓΑΡΩΝ 19   1 

158.  ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 5ο ΔΣ ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ 21 23 1 

159.  ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 2ο ΔΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ   9 1 

160.  ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 1ο ΔΣ ΖΕΦΥΡΙΟΥ   15 1 

161.  ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 

7ο ΔΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 
"ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
ΜΙΧΑΗΛΟΣ"   18 1 

162.  ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 2ο ΔΣ ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ 21 15 1 

163.  ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 3ο ΔΣ ΜΕΓΑΡΩΝ 20 15 1 

164.  ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 1ο ΔΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ   15 1 

165.  ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 9ο ΔΣ ΜΕΓΑΡΩΝ 16 13 1 

166.  ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 7ο ΔΣ ΜΕΓΑΡΩΝ 14 10 1 

167.  ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 10ο ΔΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ   31 1 

168.  ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 2ο ΔΣ ΜΕΓΑΡΩΝ 34 18 1 

169.  ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 6ο ΔΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 23 23 1 

ΑΔΑ: ΡΒΗΦ46ΝΚΠΔ-ΑΕ6



 

 

170.  ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 11ο ΔΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 103 23 2 

171.  ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 3ο ΔΣ ΖΕΦΥΡΙΟΥ 32 14 1 

172.  ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 7ο ΔΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ   84 1 

173.  ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 9ο ΔΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ   17 1 

174.  ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 4ο ΔΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 13   1 

175.  ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 4ο ΔΣ ΜΑΝΔΡΑΣ 23 16 1 

176.  ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 3ο ΔΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 10 9 1 

177.  ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 8o ΔΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 11 16 1 

178.  ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 9o ΔΣ ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ 25 25 1 

179.  ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 8ο ΔΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 15 18 1 

180.  ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 6ο ΔΣ ΜΕΓΑΡΩΝ 17 17 1 

181.  ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 3ο ΔΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 15 2 1 

182.  ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 2ο ΔΣ ΖΕΦΥΡΙΟΥ 25 25 1 

183.  ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α 11ο ΔΣ ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ 17   1 

184.  ΠΕΙΡΑΙΑ Α 1ο ΔΣ ΠΕΙΡΑΙΑ   12 1 

185.  ΠΕΙΡΑΙΑ Α 2ο ΔΣ ΠΕΙΡΑΙΑ   10 1 

186.  ΠΕΙΡΑΙΑ Α 6ο ΔΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 5 10 1 

187.  ΠΕΙΡΑΙΑ Α 9ο ΔΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 14   1 

188.  ΠΕΙΡΑΙΑ Α 11ο ΔΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 16   1 

189.  ΠΕΙΡΑΙΑ Α 15ο ΔΣ ΠΕΙΡΑΙΑ   25 1 

190.  ΠΕΙΡΑΙΑ Α 17ο ΔΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 13 4 1 

191.  ΠΕΙΡΑΙΑ Α 18ο ΔΣ ΠΕΙΡΑΙΑ   35 2 

192.  ΠΕΙΡΑΙΑ Α 22ο ΔΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 14 7 1 

193.  ΠΕΙΡΑΙΑ Α 27ο ΔΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 15   1 

194.  ΠΕΙΡΑΙΑ Α 33ο ΔΣ ΠΕΙΡΑΙΑ   14 1 

195.  ΠΕΙΡΑΙΑ Α 38ο ΔΣ ΠΕΙΡΑΙΑ   14 1 

196.  ΠΕΙΡΑΙΑ Α 56ο ΔΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 10 10 1 

197.  ΠΕΙΡΑΙΑ Α 4ο ΔΣ ΝΙΚΑΙΑΣ                                12 1 

198.  ΠΕΙΡΑΙΑ Α 6ο ΔΣ ΝΙΚΑΙΑΣ   12 1 

199.  ΠΕΙΡΑΙΑ Α 8ο ΔΣ ΝΙΚΑΙΑΣ 4 9 1 

200.  ΠΕΙΡΑΙΑ Α 10ο ΔΣ ΝΙΚΑΙΑΣ 14   1 

201.  ΠΕΙΡΑΙΑ Α 14ο ΔΣ ΝΙΚΑΙΑΣ 22   1 

202.  ΠΕΙΡΑΙΑ Α 17ο ΔΣ ΝΙΚΑΙΑΣ   11 1 

203.  ΠΕΙΡΑΙΑ Α 
1ο ΔΣ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 
ΡΕΝΤΗ 18 4 1 

204.  ΠΕΙΡΑΙΑ Α 
4ο ΔΣ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 
ΡΕΝΤΗ 2 19 1 

205.  ΠΕΙΡΑΙΑ Α 
5ο ΔΣ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 
ΡΕΝΤΗ 4 10 1 

206.  ΠΕΙΡΑΙΑ Α 1ο ΔΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ   13 1 

207.  ΠΕΙΡΑΙΑ Α 4ο ΔΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ   19 1 

208.  ΠΕΙΡΑΙΑ Α 9ο ΔΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 25 26 1 

209.  ΠΕΙΡΑΙΑ Α 10ο ΔΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 17 22 1 

210.  ΠΕΙΡΑΙΑ Α 11ο ΔΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ                                                18 1 

211.  ΠΕΙΡΑΙΑ Α 1ο ΔΣ ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 11 13 1 

212.  ΠΕΙΡΑΙΑ Α 3ο ΔΣ ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ                                     15   1 

213.  ΠΕΙΡΑΙΑ Α 1ο ΔΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ 16   1 

214.  ΠΕΙΡΑΙΑ Α 3ο ΔΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ 19 4 1 

215.  ΠΕΙΡΑΙΑ Α 5ο ΔΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ 32   2 

216.  ΠΕΙΡΑΙΑ Α 12ο ΔΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ 13   1 

217.  ΠΕΙΡΑΙΑ Α 20ο ΔΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ 15   1 

ΑΔΑ: ΡΒΗΦ46ΝΚΠΔ-ΑΕ6



 

 

218.  ΠΕΙΡΑΙΑ Α 2ο ΔΣ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 15   1 

219.  ΠΕΙΡΑΙΑ Α 3ο ΔΣ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 11   1 

220.  ΠΕΙΡΑΙΑ Α 5ο ΔΣ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 16   1 

221.  ΠΕΙΡΑΙΑ Α ΔΣ ΑΙΑΝΤΕΙΟΥ   14 1 

  

ΣΥΝΟΛΟ 

  
2369 2620 250 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 

ΠΡΟΣ: 
1. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων & Οργάνωσης Π.Ε. –Τμήμα Α’ 

2. Δ/νση Διορισμών-Προσλήψεων Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

3. Ε.Δ. ΕΣΠΑ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Οικείες Διευθύνσεις Π.Ε. 
2. Οικείες Σχολικές Μονάδες 

 
 
 
 
 
 
 

Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός  

Διευθυντής Εκπαίδευσης Αττικής 
 
 
 
 

Δρ. Αθανάσιος Νικολόπουλος 
 

ΑΔΑ: ΡΒΗΦ46ΝΚΠΔ-ΑΕ6



  

 

Ακριβές Αντίγραφο
Κεντρικό Πρωτόκολλο Π∆Ε ΑΤΤΙΚΗΣ
ΚΑΛΛΙΓΙΑΝΝΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ

ΑΔΑ: ΡΒΗΦ46ΝΚΠΔ-ΑΕ6



1

                             
             ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & 

                                         ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
              ____________________

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
                                  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 
                         ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
                                          ΤΜΗΜΑ Α’

Ταχ. Διεύθυνση :Ακτή Δυμαίων 25Α
Ταχ. Κώδικας   :262 22 ΠΑΤΡΑ
Πληροφορίες  : Γεωργάκης Θεοφύλακτος
                            Λευτεράτος Θωμάς- Σπυρίδων
Τηλ                   :2610 362415 - 2610 362425
E-Mail               :mail@dellad.pde.sch.gr

Θέμα: «Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π. σε σχολικές μονάδες της ΠΔΕ Δυτικής 
Ελλάδας για το σχολικό έτος 2024-2025»

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν.2817/2000, άρθρο 14, παρ.29, περ.ε’ (ΦΕΚ 78 τ.Α’/14-3-2000)

2. Τις διατάξεις της §1 του άρθρου 26 του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ Α΄ 163) «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές 

διατάξεις».  

3. Το Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 31 Α΄)

4. Τις διατάξεις της με αριθ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ Β' 1340) Υπουργικής Απόφασης με θέμα: 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών 

Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Διευθυντών και Υποδιευθυντών των σχολικών 

μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων των Διδασκόντων».

5. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. Φ1/63691/Δ1/13-04-2017 (ΦΕΚ Β΄ 1403) Υπουργικής Απόφασης, με θέμα 

«Ρυθμίσεις Ζωνών Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ) - Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής ΖΕΠ σε σχολικές μονάδες 

Π.Ε.» όπως τροποποιήθηκε με την με αριθ. πρωτ. Φ1/143929/Δ1/5-10-2018 Υ.Α (ΦΕΚ Β΄ 3900) και ισχύει.

6. Την αριθμ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-3-2019 Υ.Α. (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) «Τοποθέτηση Περιφερειακών 

Διευθυντών Εκπαίδευσης» σε συνδυασμό με το άρθρο 375 του ν. 4957/2022 (141, Α΄) με το οποίο παρατάθηκε 

η θητεία και η άσκηση καθηκόντων των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης έως την επιλογή, τοποθέτηση 

και ανάληψη υπηρεσίας των νέων Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης σύμφωνα με το Κεφάλαιο Β΄ του 

Μέρους Β΄ του ν. 4823/2021 (136, Α΄)

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΠΔΕ Δυτικής Ελλάδας 24/09/2024
Α. Π.: Πάτρα, ΕΞ  7757  / 24-09-2024

Απάντηση στο έγγραφο: 7757 ΕΙ 2024

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.09.24
15:12:32 EEST
Reason:
Location: Athens

mailto:mail@dellad.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΤΞΡ46ΝΚΠΔ-ΥΕΦ



2

7. Την αριθμ. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) Απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής 

Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘ «Ορισμός 

αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης»

8. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. 73262/11-08-2023 (ΑΔΑ: ΩΝΙΜΗ-ΠΦΡ) Απόφασης Ένταξης της Πράξης 

«Αναδιαμόρφωση και υποστήριξη των Τάξεων Υποδοχής και ΔΥΕΠ, σχολικά έτη 2023-2026», με κωδικό ΟΠΣ 

6001589 του Τομεακού Προγράμματος: «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», του ΕΣΠΑ 2021-2027

9. Τις διατάξεις της με αριθμ. πρωτ. Φ1/90390/Δ1/06-08-2024 (ΦΕΚ Β’ 4670) Υπουργικής Απόφασης με θέμα: 

«Ένταξη Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στις Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ), όπου 

δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής ΖΕΠ».

10. Την με αριθμ. πρωτ. Φ1/42235/Δ1/22-04-2024 εγκύκλιο με θέμα: «Οδηγίες και κατευθύνσεις για την ίδρυση και 

λειτουργία Τάξεων Υποδοχής (ΤΥ) ΖΕΠ για το σχολικό έτος 2024-2025 σε δημοτικά σχολεία της χώρας – Α’ Φάση»

11. Τα αιτήματα των σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 2024-2025

Αποφασίζουμε 

Την  Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π. στις παρακάτω σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης: 

Α/ 
Α Δ/νση Π.Ε. Περιοχή 

Μετάθεσης

Επωνυμία
Σχολικής
Μονάδας

Αριθμός
T.Y. Ι Ζ.Ε.Π.

Αριθμός
T.Y. ΙΙ Ζ.Ε.Π.

Αριθμός
Αναπληρωτών 
ΠΕ 70 για Τ.Υ. 

Ζ.Ε.Π.

1 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 11ο  Δ.Σ. ΑΓΡΙΝΙΟΥ 1 1

2 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 12Ο  Δ.Σ. ΑΓΡΙΝΙΟΥ 1 1

3 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 13Ο  Δ.Σ. ΑΓΡΙΝΙΟΥ 1 1

4 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 1ο  Δ.Σ. ΑΓΙΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 1 1

5 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 1ο  Δ.Σ. ΑΓΡΙΝΙΟΥ 1 1

6 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 1ο  Δ.Σ. ΑΙΤΩΛΙΚΟΥ 1 1

7 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 1ο  Δ.Σ. ΔΑΦΝΗΣ 1 1

8 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 20ο Δ.Σ. ΑΓΡΙΝΙΟΥ 1 1

9 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 2ο  Δ.Σ. ΑΙΤΩΛΙΚΟΥ 1 1

10 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 2ο  Δ.Σ. ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 1 1

11 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 2Ο  Δ.Σ. ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ 1 1

12 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 3ο  Δ.Σ. ΑΙΤΩΛΙΚΟΥ 1 1

13 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 3ο  Δ.Σ. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 1 1

14 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 3ο  Δ.Σ. ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 1 1

15 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 3ο  Δ.Σ. ΝΕΑΠΟΛΗΣ 1 1

ΑΔΑ: 6ΤΞΡ46ΝΚΠΔ-ΥΕΦ



3

16 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 4ο  Δ.Σ. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 1 1

17 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 5Ο  Δ.Σ. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 1 1

18 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 6Ο  Δ.Σ. ΑΓΡΙΝΙΟΥ 1 1

19 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 6ο  Δ.Σ. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 1 1

20 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ Δ.Σ. ΓΟΥΡΙΑΣ 1 1

21 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ ΔΣ ΔΟΚΙΜΙΟΥ 1 1

22 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ Δ.Σ. ΚΑΛΥΒΙΩΝ 1 1

23 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ Δ.Σ. ΞΗΡΟΠΗΓΑΔΟΥ 1 1

24 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ Δ.Σ. ΣΤΑΜΝΑΣ 1 1

25 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 10ο  Δ.Σ. ΑΙΓΙΟΥ 1 1

26 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 13ο  Δ.Σ. ΠΑΤΡΩΝ 1 1

27 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 15Ο  Δ.Σ. ΠΑΤΡΩΝ 1 1

28 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 1ο  Δ.Σ. ΚΑΤΩ ΑΧΑΪΑΣ 1 1

29 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 1ο  Δ.Σ. ΠΑΡΑΛΙΑΣ 1 1

30 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 2ο  Δ.Σ. ΑΚΡΑΤΑΣ 1 1

31 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 2Ο  Δ.Σ. ΚΑΤΩ ΑΧΑΪΑΣ 1 1

32 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 2ο  Δ.Σ. ΠΑΡΑΛΙΑΣ 1 1

33 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 3ο  Δ.Σ. ΑΙΓΙOY 1 1

34 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 3Ο  Δ.Σ. ΚΑΤΩ ΑΧΑΪΑΣ 1 1

35 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 41ο  Δ.Σ. ΠΑΤΡΩΝ 1 1

36 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 47ο  Δ.Σ. ΠΑΤΡΩΝ 1 1

37 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 54ο  Δ.Σ. ΠΑΤΡΩΝ 1 1

38 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 55ο  Δ.Σ. ΠΑΤΡΩΝ 1 1

39 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 5ο  Δ.Σ. ΑΙΓΙOY 1 1

40 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ Δ.Σ. ΑΝΩ ΑΛΙΣΣΟΥ 1 1

41 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ Δ.Σ. ΒΡΑΧΝΑΙΪΚΩΝ 1 1

42 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ Δ.Σ. ΕΛΙΚΗΣ 1 1

43 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ Δ.Σ. ΚΑΡΥΑΣ 1 1

44 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ Δ.Σ. ΚΛΕΙΤΟΡΙΑΣ 1 1

45 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ Δ.Σ. ΛΑΠΠΑ 1 1

46 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ Δ.Σ. ΡΟΔΟΔΑΦΝΗΣ 1 1

47 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ Δ.Σ. ΣΑΓΕΪΚΩΝ 1 1

ΑΔΑ: 6ΤΞΡ46ΝΚΠΔ-ΥΕΦ



4

48 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 1ο  Δ.Σ. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 1 1

49 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 1ο Δ.Σ. ΛΕΧΑΙΝΩΝ 1 1

50 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 2ο Δ.Σ. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 1 1

51 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 2ο  Δ.Σ. ΓΑΣΤΟΥΝΗΣ 1 1

52 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 3ο  Δ.Σ. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 1 1

53 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 3ο  Δ.Σ. ΓΑΣΤΟΥΝΗΣ 1 1

54 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 3ο  Δ.Σ. ΠΥΡΓΟΥ 1 1

55 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 4ο  Δ.Σ. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 1 1

56 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 5ο Δ.Σ. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 1 1

57 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 6ο  Δ.Σ. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 1 1

58 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 7ο  Δ.Σ. ΠΥΡΓΟΥ 1 1

59 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ Δ.Σ. ΒΟΥΝΑΡΓΟΥ 1 1

60 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ Δ.Σ. ΕΠΙΤΑΛΙΟΥ 1 1

61 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ Δ.Σ. ΚΑΒΑΣΙΛΩΝ 1 1

62 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ Δ.Σ. ΚΕΝΤΡΟΥ 1 1

63 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ Δ.Σ. ΜΥΡΣΙΝΗΣ 1 1

64 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ Δ.Σ. ΜΥΡΤΙΑΣ 1 1

65 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ Δ.Σ ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ 1 1

ΣΥΝΟΛΟ 39 26 65

 ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

ΠΡΟΣ:
1. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων & Οργάνωσης Π.Ε. –Τμήμα Α’
2. Δ/νση Διορισμών-Προσλήψεων Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
3. Ε.Δ. ΕΣΠΑ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. Διευθύνσεις Π.Ε. Αιτ/νίας, Αχαΐας, Ηλείας
2. Σχολικές Μονάδες (μέσω των οικείων ΔΠΕ)

Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής
Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπαίδευσης

Δυτικής Ελλάδας

Δελέγκος Νικόλαος

ΑΔΑ: 6ΤΞΡ46ΝΚΠΔ-ΥΕΦ



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Σαχ. Δ/νςη      : Κων/νου Παλαιολόγου 3 
Σ.Κ. – Πόλη     : 22132 Σρίπολη 
Πληροφορίεσ : Αρμοφτη ταυροφλα 
Σηλζφωνο       : 2710-230789 
                            (Εςωτ.303 ) 

            E-mail              : mail@pelop.pde.sch.gr 
            Ιςτοςελίδα     : http://pelop.pde.sch.gr 

 

 

Ίδπςζη Σάξεων Τποδοσήρ (Σ.Τ.) Θ και ΘΘ Ζ.Ε.Π. 

Ο/Η Πεπιθεπειακόρ/ή Διεςθςνηήρ/νηπια Εκπαίδεςζηρ 

Ζχοντασ υπόψη: 
1. Σισ διατάξεισ τησ §1 του άρθρου 26 του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ Αϋ 163) «Ανάπτυξη τησ Δια Βίου 

Μάθηςησ και λοιπζσ διατάξεισ». 
2. Σισ διατάξεισ τησ με αριθ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ Β' 1340) Τπουργικήσ 

Απόφαςησ με θζμα: «Καθοριςμόσ των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 
Προϊςταμζνων των Περιφερειακϊν Τπηρεςιϊν Πρωτοβάθμιασ και Δευτεροβάθμιασ Εκπαίδευςησ, 
των Διευθυντϊν και Τποδιευθυντϊν των ςχολικϊν μονάδων και ΕΚ και των υλλόγων των 
Διδαςκόντων». 

3. Σισ διατάξεισ τησ με αριθ. πρωτ. 73262/11-08-2023 (ΑΔΑ: ΩΝΙΜΘ-ΠΦΡ) Απόφαςησ Ζνταξησ τησ 
Πράξησ «Αναδιαμόρφωςη και υποςτήριξη των Σάξεων Τποδοχήσ και ΔΤΕΠ, ςχολικά ζτη 2023-
2026», με κωδικό ΟΠ 6001589 του Σομεακοφ Προγράμματοσ: «Ανθρϊπινο Δυναμικό και 
Κοινωνική υνοχή», του ΕΠΑ 2021-2027 

4. Σισ διατάξεισ τησ με αριθ. πρωτ. Φ1/63691/Δ1/13-04-2017 (ΦΕΚ Βϋ 1403) Τπουργικήσ Απόφαςησ, 
με θζμα «Ρυθμίςεισ Ηωνϊν Εκπαιδευτικήσ Προτεραιότητασ (ΗΕΠ) - Κδρυςη Σάξεων Τποδοχήσ ΗΕΠ 
ςε ςχολικζσ μονάδεσ Π.Ε.» όπωσ τροποποιήθηκε με την με αριθ. πρωτ. Φ1/143929/Δ1/5-10-2018 
Τ.Α (ΦΕΚ Βϋ 3900) και ιςχφει. 

5. Σισ διατάξεισ τησ με αριθ. πρωτ. Φ1/90390/Δ1/06-08-2024 (ΦΕΚ Β’4670) Τπουργικήσ Απόφαςησ με 
θζμα: «Ζνταξη χολικϊν Μονάδων Πρωτοβάθμιασ Εκπαίδευςησ ςτισ Ηϊνεσ Εκπαιδευτικήσ 
Προτεραιότητασ (ΗΕΠ), όπου δφνανται να λειτουργήςουν Σάξεισ Τποδοχήσ ΗΕΠ». 

6. Σην με αριθ. πρωτ. Φ1/42235/Δ1/22-04-2024 εγκφκλιο με θζμα: «Οδηγίεσ και κατευθφνςεισ για 
την ίδρυςη και λειτουργία Σάξεων Τποδοχήσ (ΣΤ) ΗΕΠ για το ςχολικό ζτοσ 2024-2025 ςε δημοτικά 
ςχολεία τησ χϊρασ – Α’ Φάςη» 

7. Σα αιτήματα των ςχολικϊν μονάδων για το ςχολικό ζτοσ 2024-2025. 
 

 

 
ΕΛΛΘΝΙΚΘ ΔΘΜΟΚΡΑΣΙΑ 

ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑ,  
ΘΡΘΚΕΤΜΑΣΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΘΣΙΜΟΤ 

---- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΘ ΔΙΕΤΘΤΝΘ 

ΠΡΩΣΟΒΑΘΜΙΑ & ΔΕΤΣΕΡΟΒΑΘΜΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΤΘ ΠΕΛΟΠΟΝΝΘΟΤ 

 
 

 
 

 

ΑΝΑΡΣΗΣΕΟ 
 
 
Σρίπολη, 25-09-2024 
Αρ. Πρωτ.:  6546 
 
 
 
 
 
 
 

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.09.25
14:06:58 EEST
Reason:
Location: Athens

mailto:mail@pelop.pde.sch.gr
http://pelop.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 6ΛΧΞ46ΝΚΠΔ-ΩΕΩ



 

Αποθαζίζοςμε: 

Θδπύοςμε Σάξειρ Τποδοσήρ (Σ.Τ.) Θ και ΘΘ Ζ.Ε.Π. ζηιρ παπακάηω ζσολικέρ μονάδερ Ππωηοβάθμιαρ 

Εκπαίδεςζηρ: 

 
 

 
 

Α/ 
Α 

 

 
Δ/νςη Π.Ε. 

 
 

Περιοχή 
Μετάθεςησ 

 
 

Επωνυμία χολικήσ 
Μονάδασ 

 

Αριθμόσ 

T.Y. Ι 
Ζ.Ε.Π. 

 

Αριθμόσ 

T.Y. ΙΙ 
Ζ.Ε.Π. 

 

Αριθμόσ 
Αναπληρωτών ΠΕ 

70 για 
Σ.Τ. Ζ.Ε.Π. 

1. 

ΑΡΓΟΛΙΔΑ ΑΡΓΟΛΙΔΑ 2ο  Δ..  ΑΡΓΟΤ 8 12 1 
2. 

 ΑΡΓΟΛΙΔΑ ΑΡΓΟΛΙΔΑ 3ο  Δ.. ΝΑΤΠΛΙΟΤ 11 5 1 
3. 

ΑΡΓΟΛΙΔΑ ΑΡΓΟΛΙΔΑ Δ.. ΑΓΙΑ ΣΡΙΑΔΑ 18 2 1 
4. 

ΑΡΓΟΛΙΔΑ ΑΡΓΟΛΙΔΑ Δ.. ΑΝΤΦΙΟΤ 18 0 1 
5. 

ΑΡΓΟΛΙΔΑ ΑΡΓΟΛΙΔΑ Δ.. ΔΑΛΑΜΑΝΑΡΑ 9 9 1 
6. 

ΑΡΓΟΛΙΔΑ ΑΡΓΟΛΙΔΑ Δ.. ΔΡΕΠΑΝΟΤ 13 20 1 
7. 

ΑΡΓΟΛΙΔΑ ΑΡΓΟΛΙΔΑ Δ.. ΝΕΑ ΚΙΟΤ 29 16 2 
8. 

ΑΡΓΟΛΙΔΑ ΑΡΓΟΛΙΔΑ Δ.. ΠΟΡΣΟΧΕΛΙΟΤ 10 9 1 
 9. 

ΑΡΚΑΔΙΑ ΑΡΚΑΔΙΑ 
3ο ΔΘΜΟΣΙΚΟ ΧΟΛΕΙΟ 

ΣΡΙΠΟΛΘ 2 13 1 
10. 

ΑΡΚΑΔΙΑ ΑΡΚΑΔΙΑ 
6ο ΔΘΜΟΣΙΚΟ ΧΟΛΕΙΟ 

ΣΡΙΠΟΛΘ  0 22 1 
11. 

ΑΡΚΑΔΙΑ ΑΡΚΑΔΙΑ 
8ο ΔΘΜΟΣΙΚΟ ΧΟΛΕΙΟ 

ΣΡΙΠΟΛΘ 0 14 1 
12. 

ΑΡΚΑΔΙΑ ΑΡΚΑΔΙΑ ΔΘΜΟΣΙΚΟ ΧΟΛΕΙΟ ΣΕΓΕΑ 0 9 1 
13. 

ΚΟΡΙΝΘΙΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑ 1ο ΗΕΤΓΟΛΑΣΙΟΤ 17 20 1 
14. 

ΚΟΡΙΝΘΙΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑ ΕΞΑΜΙΛΙΩΝ 17 17 1 
15. 

ΚΟΡΙΝΘΙΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑ ΑΟΤ 0 28 1 
16. 

ΚΟΡΙΝΘΙΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑ ΒΕΛΟΤ 10 16 1 
17. 

ΚΟΡΙΝΘΙΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑ 1ο ΞΤΛΟΚΑΣΡΟΤ 0 23 1 
18. 

ΚΟΡΙΝΘΙΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑ 2ο ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ 12 10 1 
19. 

ΚΟΡΙΝΘΙΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑ ΑΛΜΤΡΘ 0 21 1 
20. 

ΚΟΡΙΝΘΙΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑ ΜΟΤΛΚΙΟΤ 0 20 1 
21. 

ΚΟΡΙΝΘΙΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑ 3ο ΞΤΛΟΚΑΣΡΟΤ 0 19 1 

ΑΔΑ: 6ΛΧΞ46ΝΚΠΔ-ΩΕΩ



 

22. 

ΚΟΡΙΝΘΙΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑ 1ο ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ 0 18 1 
23. 

ΚΟΡΙΝΘΙΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑ 2ο ΝΕΜΕΑ 2 16 1 
24. 

ΚΟΡΙΝΘΙΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑ ΚΑΜΑΡΙΟΤ 0 17 1 
25. 

ΚΟΡΙΝΘΙΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑ 2ο ΗΕΤΓΟΛΑΣΙΟΤ 0 10 1 
26. 

ΛΑΚΩΝΙΑ ΛΑΚΩΝΙΑ 
6/Θ ΔΘΜΟΣΙΚΟ ΧΟΛΕΙΟ 

ΑΜΤΚΛΩΝ 33 8 2 
27. 

ΛΑΚΩΝΙΑ ΛΑΚΩΝΙΑ 
2ο 12/Θ ΔΘΜΟΣΙΚΟ ΧΟΛΕΙΟ 

ΓΤΘΕΙΟΤ 0 21 1 
28. 

ΛΑΚΩΝΙΑ ΛΑΚΩΝΙΑ 
6/Θ ΔΘΜΟΣΙΚΟ ΧΟΛΕΙΟ 

ΜΑΓΟΤΛΑ 9 0 1 
29. 

ΛΑΚΩΝΙΑ ΛΑΚΩΝΙΑ 
8/Θ ΔΘΜΟΣΙΚΟ ΧΟΛΕΙΟ 

ΞΘΡΟΚΑΜΠΙΟΤ 12 0 1 
30. 

ΛΑΚΩΝΙΑ ΛΑΚΩΝΙΑ 
1ο 12/Θ ΔΘΜΟΣΙΚΟ ΧΟΛΕΙΟ 

ΚΑΛΑ 0 18 1 
31. 

ΛΑΚΩΝΙΑ ΛΑΚΩΝΙΑ 
5ο 12/Θ ΔΘΜΟΣΙΚΟ ΧΟΛΕΙΟ 

ΠΑΡΣΘ 10 0 1 
32. 

ΜΕΘΝΙΑ ΜΕΘΝΙΑ 
1ο ΔΘΜΟΣΙΚΟ ΧΟΛΕΙΟ 

ΔΤΣΙΚΘ ΜΑΝΘ 0 15 1 
33. 

ΜΕΘΝΙΑ ΜΕΘΝΙΑ ΔΘΜΟΣΙΚΟ ΧΟΛΕΙΟ ΑΡΙΟ 15 0 1 
34. 

ΜΕΘΝΙΑ ΜΕΘΝΙΑ 
ΔΘΜΟΣΙΚΟ ΧΟΛΕΙΟ 

ΑΡΦΑΡΩΝ 0 22 1 
35. 

ΜΕΘΝΙΑ ΜΕΘΝΙΑ 
ΔΘΜΟΣΙΚΟ ΧΟΛΕΙΟ 

ΑΠΡΟΧΩΜΑΣΟ 17 0 1 
36. 

ΜΕΘΝΙΑ ΜΕΘΝΙΑ ΔΘΜΟΣΙΚΟ ΧΟΛΕΙΟ ΘΟΤΡΙΑ 0 30 1 
37. 

ΜΕΘΝΙΑ ΜΕΘΝΙΑ 
2ο ΔΘΜΟΣΙΚΟ ΧΟΛΕΙΟ 

ΚΑΛΑΜΑΣΑ 14 0 1 
38. 

ΜΕΘΝΙΑ ΜΕΘΝΙΑ 
4ο ΔΘΜΟΣΙΚΟ ΧΟΛΕΙΟ 

ΚΑΛΑΜΑΣΑ 0 14 1 
39. 

ΜΕΘΝΙΑ ΜΕΘΝΙΑ 
9ο ΔΘΜΟΣΙΚΟ ΧΟΛΕΙΟ 

ΚΑΛΑΜΑΣΑ 0 26 1 
40. 

ΜΕΘΝΙΑ ΜΕΘΝΙΑ 
14ο ΔΘΜΟΣΙΚΟ ΧΟΛΕΙΟ 

ΚΑΛΑΜΑΣΑ 5 11 1 
41. 

ΜΕΘΝΙΑ ΜΕΘΝΙΑ 
ΔΘΜΟΣΙΚΟ ΧΟΛΕΙΟ 

ΠΕΡΧΟΓΕΙΑ 19 0 1 
42. 

ΜΕΘΝΙΑ ΜΕΘΝΙΑ 
2ο ΔΘΜΟΣΙΚΟ ΧΟΛΕΙΟ 

ΜΕΘΝΘ 0 20 1 
43. 

ΜΕΘΝΙΑ ΜΕΘΝΙΑ 
3ο ΔΘΜΟΣΙΚΟ ΧΟΛΕΙΟ 

ΜΕΘΝΘ 0 25 1 
44. 

ΜΕΘΝΙΑ ΜΕΘΝΙΑ 
ΔΘΜΟΣΙΚΟ ΧΟΛΕΙΟ 

ΜΕΛΙΓΑΛΑ 0 11 1 
45. 

ΜΕΘΝΙΑ ΜΕΘΝΙΑ 2ο ΔΘΜΟΣΙΚΟ ΧΟΛΕΙΟ ΧΩΡΑ 0 15 1 
46. 

ΜΕΘΝΙΑ ΜΕΘΝΙΑ 
2ο ΔΘΜΟΣΙΚΟ ΧΟΛΕΙΟ 

ΚΤΠΑΡΙΙΑ 0 19 1 

ΑΔΑ: 6ΛΧΞ46ΝΚΠΔ-ΩΕΩ



 

  
ΤΝΟΛΟ 

  310 621 48 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΘΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΣΩΝ 

ΠΡΟ: 

1. Δ/νςη πουδϊν, Προγραμμάτων & Οργάνωςησ Π.Ε. –Σμήμα Α’ 

2. Δ/νςη Διοριςμϊν-Προςλήψεων Εκπαιδευτικοφ Προςωπικοφ 
Πρωτοβάθμιασ και Δευτεροβάθμιασ Εκπαίδευςησ 
3. Ε.Δ. ΕΠΑ Τ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
ΚΟΘΝΟΠΟΘΗΗ: 

1.  Διευθφνςεισ Π.Ε. Πελοποννήςου 
2. Οικείεσ χολικζσ Μονάδεσ (μζςω των ΔΠΕ) 

                   

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΔΙΕΤΘΤΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΤΗ 
 
 
 

ΔΗΜΗΣΡΙΟ Ι. ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΤΛΟ 
ΔΑΚΑΛΟ 

 

ΑΔΑ: 6ΛΧΞ46ΝΚΠΔ-ΩΕΩ



1  

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

 
 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 
Τ.Κ. – Πόλη: 81132 - Μυτιλήνη 
Ιστοσελίδα: http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch    

 
 

           

25/09/2024 

 

Αρ. Πρωτ. :  4081

Πληροφορίες: Μπούρατζη Βασιλική, Κρητικού Ευαγγελία 
Email: mail@vaigaiou.pde.sch.gr 
Τηλέφωνο: 2251048160 
 

 

 

Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π. 
 

Η Περιφερειακή Διευθύντρια Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου 
 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις της §1 του άρθρου 26 του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ Α΄ 163) «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και 

λοιπές διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις της με αριθ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ Β' 1340) Υπουργικής Απόφασης με θέμα: 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών 

Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Διευθυντών και Υποδιευθυντών των 

σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων των Διδασκόντων». 

3. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. 73262/11-08-2023 (ΑΔΑ: ΩΝΙΜΗ-ΠΦΡ) Απόφασης Ένταξης της Πράξης 

«Αναδιαμόρφωση και υποστήριξη των Τάξεων Υποδοχής και ΔΥΕΠ, σχολικά έτη 2023-2026», με κωδικό ΟΠΣ 

6001589 του Τομεακού Προγράμματος: «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», του ΕΣΠΑ 2021-2027 

4. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. Φ1/63691/Δ1/13-04-2017 (ΦΕΚ Β΄ 1403) Υπουργικής Απόφασης, με θέμα 

«Ρυθμίσεις Ζωνών Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ) - Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής ΖΕΠ σε σχολικές μονάδες 

Π.Ε.» όπως τροποποιήθηκε με την με αριθ. πρωτ. Φ1/143929/Δ1/5-10-2018 Υ.Α (ΦΕΚ Β΄ 3900) και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. Φ1/90390/Δ1/06-08-2024 (ΦΕΚ Β’4670) Υπουργικής Απόφασης με θέμα: 

«Ένταξη Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στις Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ), 

όπου δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής ΖΕΠ». 

6. Την με αριθ. πρωτ. Φ1/42235/Δ1/22-04-2024 εγκύκλιο με θέμα: «Οδηγίες και κατευθύνσεις για την ίδρυση 

και λειτουργία Τάξεων Υποδοχής (ΤΥ) ΖΕΠ για το σχολικό έτος 2024-2025 σε δημοτικά σχολεία της χώρας – Α’ 

Φάση» 

7. Τα αιτήματα των σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 2024-2025. 

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.09.26
09:52:43 EEST
Reason:
Location: Athens

http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch
ΑΔΑ: 6ΣΟ846ΝΚΠΔ-ΟΙΠ



2  

Αποφασίζουμε: 
 

Ιδρύουμε Τάξεις Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π. στις παρακάτω σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης: 
 

 

 
 

Α/ Α 

 

 
Δ/νση Π.Ε. 

 

Περιοχή 
Μετάθεσης 

 
Επωνυμία 
Σχολικής 
Μονάδας 

 

Αριθμός 
T.Y. Ι Ζ.Ε.Π. 

 

Αριθμός 
T.Y. ΙΙ Ζ.Ε.Π. 

 

Αριθμός 
Αναπληρωτών ΠΕ 70 

για Τ.Υ. Ζ.Ε.Π. 

1.  ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΛΕΣΒΟΣ 

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

1  1 

2.  ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΛΕΣΒΟΣ 

2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

1  1 

3.  ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΛΕΣΒΟΣ 

4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

1  1 

4.  ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΛΕΣΒΟΣ 

5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

1  1 

5.  ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΛΕΣΒΟΣ 

7ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

1  1 

6.  ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΛΕΣΒΟΣ 

8ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

1  1 

7.  ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΛΕΣΒΟΣ 

9ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

1  1 

8.  ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΛΕΣΒΟΣ 

15ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

1  1 

9.  ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΛΕΣΒΟΣ Δ.Σ. ΚΑΛΛΟΝΗΣ 1  1 

10.  ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΛΕΣΒΟΣ Δ.Σ ΝΕΑΣ ΚΟΥΤΑΛΗΣ  1 1 

11.  ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΑΜΟΣ 

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΑΜΟΥ 

 

1  1 

12.  ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΑΜΟΣ 

2ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΑΜΟΥ 

1  1 

13.  ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΑΜΟΣ 
3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΑΜΟΥ 
1  1 

14.  ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΑΜΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΩΡΑΣ 
 1 1 

15.  ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΑΜΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΜΥΤΙΛΗΝΙΩΝ 

1  1 

16.  

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΑΜΟΣ 

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΕΟΥ 

ΚΑΡΛΟΒΑΣΙΟΥ 

1  

1 

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΑΜΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΡΜΟΥ 
 1 

ΑΔΑ: 6ΣΟ846ΝΚΠΔ-ΟΙΠ



3  

ΚΑΡΛΟΒΑΣΟΥ 

17.  
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΧΙΟΣ 7ο ΔΣ ΧΙΟΥ  1 1 

18.  

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΧΙΟΣ 3ο ΔΣ ΧΙΟΥ 1  

1 

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΧΙΟΣ 8ο ΔΣ ΧΙΟΥ  1 

 ΣΥΝΟΛΟ 18  15 5 18 

 

 
Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΤΡΑΤΑΚΗ - ΣΥΒΡΗ 
 
 
 

…………………………………………. 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 

ΠΡΟΣ: 
1. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων & Οργάνωσης Π.Ε. –Τμήμα Α’ 

2. Δ/νση Διορισμών-Προσλήψεων Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

3. Ε.Δ. ΕΣΠΑ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Οικείες Διευθύνσεις Π.Ε. 
2. Οικείες Σχολικές Μονάδες 

ΑΔΑ: 6ΣΟ846ΝΚΠΔ-ΟΙΠ



 

 

Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π.  

 
Ο Αναπληρωτής  Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου 

 

 Έχοντας υπόψη:  

 
1. Τις διατάξεις της §1 του άρθρου 26 του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ Α΄ 163) «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης 

και λοιπές διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις της με αριθ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ Β' 1340) Υπουργικής Απόφασης 

με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 

Περιφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Διευθυντών και 

Υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων των Διδασκόντων». 

3. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. 73262/11-08-2023 (ΑΔΑ: ΩΝΙΜΗ-ΠΦΡ) Απόφασης Ένταξης της Πράξης 

«Αναδιαμόρφωση και υποστήριξη των Τάξεων Υποδοχής και ΔΥΕΠ, σχολικά έτη 2023-2026», με κωδικό 

ΟΠΣ 6001589 του Τομεακού Προγράμματος: «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», του ΕΣΠΑ 

2021-2027 

4. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. Φ1/63691/Δ1/13-04-2017 (ΦΕΚ Β΄ 1403) Υπουργικής Απόφασης, με 

θέμα «Ρυθμίσεις Ζωνών Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ) - Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής ΖΕΠ σε 

σχολικές μονάδες Π.Ε.» όπως τροποποιήθηκε με την με αριθ. πρωτ. Φ1/143929/Δ1/5-10-2018 Υ.Α 

(ΦΕΚ Β΄ 3900) και ισχύει. 

 

                            

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ,  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
 

                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

 

  

 

                      Ερμούπολη, 25/09/2024 

                      Αριθμ. Πρωτ. : Φ.20.3/6404                    

   

                                 

Ταχ. Δ/νση       :  Ηρώων Πολυτεχνείου 32  
Ταχ. Κώδικας   : 84100 Σύρος 
Ιστοσελίδα       : https://naigaiou.pde.sch.gr/ 
Πληροφορίες   : Γιώργος Αυγέρης 
E-mail                : mail@naigaiou.pde.sch.gr 
Τηλέφωνο        : 22810 80017 
  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Προς: Όπως ο πίνακας αποδεκτών    

1 

25/9/2024: ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΖΕΠ ΙΙ ΤΟΥ 1ου και 2ου ΔΣ ΜΥΚΟΝΟΥ 

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.09.25
14:22:53 EEST
Reason:
Location: Athens

mailto:mail@naigaiou.pde.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΤ1246ΝΚΠΔ-ΖΙΦ



 

5. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. Φ1/90390/Δ1/06-08-2024 (ΦΕΚ Β’4670) Υπουργικής Απόφασης με 

θέμα: «Ένταξη Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στις Ζώνες Εκπαιδευτικής 

Προτεραιότητας (ΖΕΠ), όπου δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής ΖΕΠ». 

6. Την με αριθ. πρωτ. Φ1/42235/Δ1/22-04-2024 εγκύκλιο με θέμα: «Οδηγίες και κατευθύνσεις για την 

ίδρυση και λειτουργία Τάξεων Υποδοχής (ΤΥ) ΖΕΠ για το σχολικό έτος 2024-2025 σε δημοτικά σχολεία 

της χώρας – Α’ Φάση» 

7. Τα αιτήματα των σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 2024-2025.  

Αποφασίζουμε 

 

Ιδρύουμε Τάξεις Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π. στις παρακάτω σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης: 

 

 

Α/Α Δ/ΝΣΗ Π.Ε. 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

T.Y. Ι Ζ.Ε.Π. 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

T.Y. ΙΙ Ζ.Ε.Π. 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΩΝ ΠΕ70 

για Τ.Υ.  Ζ.Ε.Π. 

1 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Α’ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 3o ΔΣ ΡΟΔΟΥ 1 1 1 

2 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Α’ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 5o ΔΣ ΡΟΔΟΥ 1 1 1 

3 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Α’ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 6o ΔΣ ΡΟΔΟΥ 0 1 
1 

(Κοινός εκπ/κός στο 
ΤΥ ΙΙ του 6ου ΔΣ Ρόδου 

και στο ΤΥ ΙΙ του 1ου 
ΔΣ Ρόδου)  

12 ώρες / σχολείο 

4 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Α’ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 1o ΔΣ ΡΟΔΟΥ 0 1 

5 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Α’ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 11ο  ΔΣ ΡΟΔΟΥ 0 1 
1 

(Κοινός εκπ/κός στο 
ΤΥ ΙΙ του 11ου ΔΣ 

Ρόδου και στο ΤΥ ΙΙ 
του 13ου ΔΣ Ρόδου)  
12 ώρες / σχολείο 

6 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Α’ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 13o ΔΣ ΡΟΔΟΥ 0 1 

7 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Α’ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 14o ΔΣ ΡΟΔΟΥ 0 1 
1 

(Κοινός εκπ/κός στο 
ΤΥ ΙΙ του 14ου ΔΣ 

Ρόδου και στο ΤΥ Ι 
του 17ου ΔΣ Ρόδου)  
12 ώρες / σχολείο 

8 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Α’ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 17o ΔΣ ΡΟΔΟΥ 1 0 

9 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Α’ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
1ο ΔΣ ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΥ 

ΡΟΔΟΥ 
1 0 

1 
(Κοινός εκπ/κός στο 

ΤΥ Ι του 1ου ΔΣ 
Αρχαγγέλου Ρόδου 

και στο ΤΥ Ι του 2ου ΔΣ 
Αρχαγγέλου Ρόδου) 
12 ώρες / σχολείο 

10 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Α’ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
2ο ΔΣ ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΥ 

ΡΟΔΟΥ 
1 0 

11 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Α’ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
3o ΔΣ ΑΦΑΝΤΟΥ 

ΡΟΔΟΥ 
0 1 

1 
Κοινός εκπ/κός στο ΤΥ 

ΑΔΑ: ΨΤ1246ΝΚΠΔ-ΖΙΦ



 

Α/Α Δ/ΝΣΗ Π.Ε. 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
T.Y. Ι Ζ.Ε.Π. 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
T.Y. ΙΙ Ζ.Ε.Π. 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΩΝ ΠΕ70 

για Τ.Υ.  Ζ.Ε.Π. 

12 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Α’ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
1ο Δ.Σ. ΑΦΑΝΤΟΥ 

ΡΟΔΟΥ 
0 1 

ΙΙ του 2ου ΔΣ Αφάντου 
Ρόδου και στο ΤΥ ΙΙ 
του 2ου ΔΣ Αφάντου 

Ρόδου) 
12 ώρες / σχολείο 

13 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Α’ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΔΣ ΓΕΝΝΑΔΙΟΥ ΡΟΔΟΥ 0 1 1 

14 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Α’ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Δ.Σ. ΛΑΡΔΟΥ ΡΟΔΟΥ 0 1 
1 

(Κοινός εκπ/κός: στο 
ΤΥ Ι του  ΔΣ ΛΑΡΔΟΥ 

για 18ώρες και στο ΤΥ 
ΙΙ του ΔΣ ΠΥΛΩΝΑ για 

6ώρες) 
15 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Α’ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Δ.Σ. ΠΥΛΩΝΑ ΡΟΔΟΥ 0 1 

16 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Α’ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
2ο ΔΣ ΙΑΛΥΣΟΥ  

ΡΟΔΟΥ 
0 1 1 

17 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Α’ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΔΣ ΚΟΣΚΙΝΟΥ ΡΟΔΟΥ 0 1 1 

18 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Α’ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
2ο ΔΣ ΚΑΛΥΘΙΩΝ 

ΡΟΔΟΥ 
1 1 1 

19 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Α’ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
1ο ΔΣ ΚΑΛΥΘΙΩΝ 

ΡΟΔΟΥ 
1 1 1 

20 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Α’ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
1ο ΔΣ ΚΡΕΜΑΣΤΗΣ 

ΡΟΔΟΥ 
0 1 

1 
(Κοινός εκπ/κός: στο 

ΤΥ ΙΙ του 1ου ΔΣ 
ΚΡΕΜΑΣΤΗΣ ΡΟΔΟΥ 

και στο ΤΥ Ι του 2ου ΔΣ 
ΚΡΕΜΑΣΤΗΣ 

ΡΟΔΟΥ) 

12 ώρες / σχολείο 

21 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Α’ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
2ο ΔΣ ΚΡΕΜΑΣΤΗΣ 

ΡΟΔΟΥ 
1 0 

22 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Α’ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΔΣ ΛΙΝΔΟΥ ΡΟΔΟΥ 0 1 
1 

(Κοινός εκπ/κός στο 
ΤΥ ΙΙ του ΔΣ Λίνδου 
και στο ΤΥ ΙΙ του ΔΣ 

Μασάρων) 
12 ώρες / σχολείο 

23 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Α’ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΔΣ ΜΑΣΑΡΩΝ ΡΟΔΟΥ 0 1 

24 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Α’ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
ΔΣ ΠΑΡΑΔΕΙΣΙΟΥ 

ΡΟΔΟΥ 
1 0 1 

25 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Α’ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΔΣ ΠΑΣΤΙΔΑΣ ΡΟΔΟΥ 0 1 1 

26 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Β’ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 1ο ΔΣ ΚΩ 1 0 
1 

(Κοινός εκπ/κός στο 
ΤΥ Ι του 1ου ΔΣ ΚΩ και 
στο ΤΥ ΙΙ του 2ου  ΔΣ 

ΚΩ) 
12 ώρες / σχολείο 

27 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Β’ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 2ο ΔΣ ΚΩ 0 1 

28 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Β’ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 4ο ΔΣ ΚΩ 1 1 1 

ΑΔΑ: ΨΤ1246ΝΚΠΔ-ΖΙΦ



 

Α/Α Δ/ΝΣΗ Π.Ε. 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
T.Y. Ι Ζ.Ε.Π. 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
T.Y. ΙΙ Ζ.Ε.Π. 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΩΝ ΠΕ70 

για Τ.Υ.  Ζ.Ε.Π. 

29 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Β’ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 6ο ΔΣ ΚΩ 0 1 1 

30 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Β’ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 7ο ΔΣ ΚΩ 1 0 
1 

(Κοινός εκπ/κός: στο 
ΤΥ ΙΙ του 3ου ΔΣ Κω και 

στο ΤΥ Ι του 7ου ΔΣ 
Κω) 

12 ώρες / σχολείο 
31 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Β’ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 3ο ΔΣ ΚΩ 0 1 

32 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Β’ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΔΣ ΑΝΤΙΜΑΧΕΙΑΣ ΚΩ 1 0 1 

33 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Β’ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
ΔΣ ΖΗΠΑΡΙΟΥ ΚΩ 

‘’ΙΑΚΩΒΟΣ ΖΑΡΑΦΤΗΣ’’ 
1 1 1 

34 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Β’ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΔΣ ΚΑΡΔΑΜΑΙΝΑΣ ΚΩ 0 1 1 

35 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Β’ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΔΣ ΠΥΛΙΟΥ ΚΩ 1 1 1 

36 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Δ’ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 1ο ΔΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ              1 0 1 

37 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Δ’ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 2ο ΔΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ 0 1 1 

38 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Δ’ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
ΔΣ ΜΑΝΔΡΑΚΙΟΥ 

ΝΙΣΥΡΟΥ-ΟΜΗΡΕΙΟΝ 
1 0 1 

 ΣΥΝΟΛΟ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 14 25 28 

       

39 ΚΥΚΛΑΔΩΝ Δ’ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 1ο ΔΣ ΜΥΚΟΝΟΥ 2 0 2 

40 ΚΥΚΛΑΔΩΝ Δ’ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 2ο ΔΣ ΜΥΚΟΝΟΥ 2 0 2 

41 ΚΥΚΛΑΔΩΝ Δ’ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
1ο ΔΣ ΠΑΡΟΙΚΙΑΣ 

ΠΑΡΟΥ 
0 1 

1 
(Κοινός εκπ/κός:  στο 

ΤΥ ΙΙ του 1ου ΔΣ 
Παροικίας και στο ΤΥ 

ΙΙ του 2ου ΔΣ 
Παροικίας) 

12 ώρες / σχολείο 

42 ΚΥΚΛΑΔΩΝ Δ’ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
2ο ΔΣ ΠΑΡΟΙΚΙΑΣ 

ΠΑΡΟΥ 
0 1 

43 ΚΥΚΛΑΔΩΝ Δ’ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 1ο ΔΣ ΤΗΝΟΥ 0 1 
1 

(Κοινός εκπ/κός: στο 
ΤΥ ΙΙ του 1ου ΔΣ Τήνου 
και στο ΤΥ ΙΙ του 2ου 

ΔΣ Τήνου) 
12 ώρες / σχολείο 

44 ΚΥΚΛΑΔΩΝ Δ’ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 2ο ΔΣ ΤΗΝΟΥ 0 1 

ΑΔΑ: ΨΤ1246ΝΚΠΔ-ΖΙΦ



 

Α/Α Δ/ΝΣΗ Π.Ε. 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
T.Y. Ι Ζ.Ε.Π. 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
T.Y. ΙΙ Ζ.Ε.Π. 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΩΝ ΠΕ70 

για Τ.Υ.  Ζ.Ε.Π. 

45 ΚΥΚΛΑΔΩΝ Β’ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
ΔΣ ΑΚΡΩΤΗΡΙΟΥ 

ΘΗΡΑΣ 
0 1 1 

46 ΚΥΚΛΑΔΩΝ Β’ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΔΣ ΕΜΠΟΡΕΙΟΥ ΘΗΡΑΣ 0 1 1 

47 ΚΥΚΛΑΔΩΝ Β’ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
ΔΣ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ-ΓΩΝΙΑΣ 

ΘΗΡΑΣ 
1 0 

1 
(Κοινός εκπ/κός:  9 

ώρες στο ΤΥ Ι του ΔΣ 
Επισκοπής-Γωνιάς  

και 15 ώρες στο ΤΥ ΙΙ 
του ΔΣ Καρτεράδου) 

48 ΚΥΚΛΑΔΩΝ Β’ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
ΔΣ ΚΑΡΤΕΡΑΔΟΥ 

ΘΗΡΑΣ 
0 1 

49 ΚΥΚΛΑΔΩΝ Δ’ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΔΣ ΑΝΔΡΟΥ ΧΩΡΑΣ 0 1 
1 

(Κοινός εκπ/κός: ΤΥ ΙΙ 
του ΔΣ Άνδρου Χώρας  

και στο ΤΥ ΙΙ του ΔΣ 
Μπατσίου) 

12 ώρες / σχολείο 
50 ΚΥΚΛΑΔΩΝ Δ’ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΔΣ ΜΠΑΤΣΙΟΥ ΑΝΔΡΟΥ 0 1 

51 ΚΥΚΛΑΔΩΝ Β’ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΔΣ ΟΙΑΣ ΘΗΡΑΣ 0 1 
1 

(Κοινός εκπ/κός: στο 
ΤΥ ΙΙ του ΔΣ Πύργου-
Μεγαλοχωρίου  και  

στο ΤΥ ΙΙ του ΔΣ Οιας) 
12 ώρες / σχολείο 

52 ΚΥΚΛΑΔΩΝ Β’ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ- 

ΜΕΓΑΛΟΧΩΡΙΟΥ 
ΘΗΡΑΣ 

0 1 

53 ΚΥΚΛΑΔΩΝ Δ’ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΔΣ ΑΝΤΙΠΑΡΟΥ 0 1 1 

54 ΚΥΚΛΑΔΩΝ Δ’ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
ΔΣ ΑΝΩ ΜΕΡΑΣ 

ΜΥΚΟΝΟΥ 
            1 0 1 

55 ΚΥΚΛΑΔΩΝ Δ’ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
ΔΣ ΑΡΧΙΛΟΧΟΥ-

ΜΑΡΠΗΣΣΑΣ ΠΑΡΟΥ 
1 1 1 

56 ΚΥΚΛΑΔΩΝ Β’ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΔΣ ΙΟΥ 0 1 1 

57 ΚΥΚΛΑΔΩΝ Α’ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΔΣ ΚΟΡΗΣΣΙΑΣ ΚΕΑΣ 0 1 1 

58 ΚΥΚΛΑΔΩΝ Δ’ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΔΣ ΚΥΘΝΟΥ 0 1 1 

ΑΔΑ: ΨΤ1246ΝΚΠΔ-ΖΙΦ



 

Α/Α Δ/ΝΣΗ Π.Ε. 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
T.Y. Ι Ζ.Ε.Π. 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
T.Y. ΙΙ Ζ.Ε.Π. 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΩΝ ΠΕ70 

για Τ.Υ.  Ζ.Ε.Π. 

59 ΚΥΚΛΑΔΩΝ Β’ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
ΔΣ ΜΕΣΑΡΙΑΣ-ΒΟΘΩΝΑ 

ΘΗΡΑΣ 
1 1 1 

60 ΚΥΚΛΑΔΩΝ Α’ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΔΣ ΜΗΛΟΥ 0 1 1 

 ΣΥΝΟΛΟ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 8 20 19 

 ΣΥΝΟΛΟ  ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 22 45 47 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

ΠΡΟΣ: 

1. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων & Οργάνωσης Π.Ε. –Τμήμα Α’ 
2. Δ/νση Διορισμών-Προσλήψεων Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
3. Ε.Δ. ΕΣΠΑ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Οικείες Διευθύνσεις Π.Ε. 
2. Οικείες Σχολικές Μονάδες 

 

Ο Αναπληρωτής 

Περιφερειακός Διευθυντής 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

Νοτίου Αιγαίου 

 

 

Ιωάννης Παπαδομαρκάκης 

 

ΑΔΑ: ΨΤ1246ΝΚΠΔ-ΖΙΦ



 

 

Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π. 
 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης Κρήτης  

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της §1 του άρθρου 26 του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ Α΄ 163) «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης 
και λοιπές διατάξεις». 
2. Τις διατάξεις της με αριθ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ Β' 1340) Υπουργικής Απόφασης 
με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Διευθυντών και 
Υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων των Διδασκόντων», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.  
3. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. 73262/11-08-2023 (ΑΔΑ: ΩΝΙΜΗ-ΠΦΡ) Απόφασης Ένταξης της Πράξης 
«Αναδιαμόρφωση και υποστήριξη των Τάξεων Υποδοχής και ΔΥΕΠ, σχολικά έτη 2023-2026», με κωδικό 
ΟΠΣ 6001589 του Τομεακού Προγράμματος: «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», του ΕΣΠΑ 
2021-2027  
4. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. Φ1/63691/Δ1/13-04-2017 (ΦΕΚ Β΄ 1403) Υπουργικής Απόφασης, με 
θέμα «Ρυθμίσεις Ζωνών Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ) - Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής ΖΕΠ σε 
σχολικές μονάδες Π.Ε.» όπως τροποποιήθηκε με την με αριθ. πρωτ. Φ1/143929/Δ1/5-10-2018 Υ.Α (ΦΕΚ 
Β΄ 3900) και ισχύει.  
5. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. Φ1/90390/Δ1/06-08-2024 (ΦΕΚ Β’4670) Υπουργικής Απόφασης με 
θέμα: «Ένταξη Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στις Ζώνες Εκπαιδευτικής 
Προτεραιότητας (ΖΕΠ), όπου δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής ΖΕΠ».  
6. Την με αριθ. πρωτ. Φ1/42235/Δ1/22-04-2024 εγκύκλιο με θέμα: «Οδηγίες και κατευθύνσεις για την 
ίδρυση και λειτουργία Τάξεων Υποδοχής (ΤΥ) ΖΕΠ για το σχολικό έτος 2024-2025 σε δημοτικά σχολεία 
της χώρας – Α’ Φάση» 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

--------- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 
Ταχ. Δ/νση : Λ. Κνωσού 6 
Τ.Κ. - Πόλη : 71306 – Ηράκλειο Κρήτης 
Ιστοσελίδα : http://kritis.pde.sch.gr 
Πληροφορίες  : Κουτσουδάκη Κατερίνα 
e-mail : mail@kritis.pde.sch.gr 
Τηλ. : 2810 302 458 
 

  
 
 
 
             ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
 
 
 

Ηράκλειο, 25/09/2024 
Αρ. Πρωτ.: 10137 

 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.09.25
15:54:22 EEST
Reason:
Location: Athens

https://www.pdekritis.gr/
mailto:mail@kritis.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΕΘΠ46ΝΚΠΔ-ΒΨΦ



 

7. Τα αιτήματα των σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 2024-2025. 
 

Αποφασίζουμε 
 

Ιδρύουμε Τάξεις Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π. στις παρακάτω σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης: 
 

Α/Α Δ/ΝΣΗ Π.Ε. 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
Τ.Υ. Ι  
Ζ.Ε.Π. 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
Τ.Υ. ΙΙ  
Ζ.Ε.Π. 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΩΝ ΠΕ 70 
ΓΙΑ Τ.Υ. Ζ.Ε.Π. 

 

1 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ 
 1 1 

2 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΓΙΩΝ ΔΕΚΑ 
 1 

1 
3 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΜΗΤΡΟΠΟΛΗΣ 

 1 

4 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΟΚΚΙΝΗ ΧΑΝΙ 
 1 

1 
5 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 

 1 

6 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΝΩ ΒΙΑΝΝΟΥ 
 1 1 

7 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΡΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ 
 1 

1 
8 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΡΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ 

 1 

9 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΚΑΛΑΝΙΟΥ 
 1 

1 
10 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΡΧΑΝΩΝ 

 1 

11 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΣΗΜΙΟΥ 
1  1 

12 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΒΑΓΙΟΝΙΑΣ 
 1 

1 
13 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΥΡΓΟΥ 

 1 

14 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΒΩΡΩΝ 
 1 1 

15 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΤΥΜΠΑΚΙΟΥ 
 1 

1 
16 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΓΑΛΙΑΣ 

 1 

17 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΓΟΥΒΩΝ 
1  1 

ΑΔΑ: 6ΕΘΠ46ΝΚΠΔ-ΒΨΦ



 

18 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΖΑΡΟΥ 
 1 

1 
19 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

43ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 1 

20 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
1  1 

21 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
1  1 

22 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
 1 

1 
23 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 1 

24 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
9ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
 1 

1 
25 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

45ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 1 

26 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
10ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
 1 

1 
27 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

16ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 1 

28 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
39ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
 1 

1 
29 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

11ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 1 

30 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
26ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
1  1 

31 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
26ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
 1 

1 
32 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

33ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 1 

33 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
30ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
 1 

1 
34 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

31ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 1 

35 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
36ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
 1 1 

36 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
48ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
 1 

1 
37 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

42ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 1 

38 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
43ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
1  1 

39 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΑΠΑΡΙΑΝΩΝ 
 1 

1 
40 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΜΟΙΡΩΝ 

 1 

ΑΔΑ: 6ΕΘΠ46ΝΚΠΔ-ΒΨΦ



 

41 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΛΙΜ. ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 
 1 

1 
42 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΛΙΜ. ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 

 1 

43 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΜΟΧΟΥ 
 1 

1 
44 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΜΑΛΙΩΝ 

 1 

45 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΜΑΛΙΩΝ 
 1 1 

46 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΜΟΙΡΩΝ 
 1 

1 
47 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΟΜΠΙΑΣ 

 1 

48 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΝΕΑΣ ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΟΥ 
 1 

1 
49 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΝΕΑΣ ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΟΥ 

 1 

50 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΝΕΑΣ ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΟΥ 
1  1 

51 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΝΕΑΣ ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΟΥ 
 1 1 

52 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΕΤΡΟΚΕΦΑΛΙΟΥ 
 1 

1 
53 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΙΤΣΙΔΙΩΝ 

 1 

54 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΤΥΜΠΑΚΙΟΥ 
 1 1 

55 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΤΥΜΠΑΚΙΟΥ 
 1 1 

56 ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 1ο Δ.Σ. ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 1 1 1 

57 ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 2ο Δ.Σ. ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ  1 1 

58 ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 1ο Δ.Σ. ΣΗΤΕΙΑΣ 1  1 

59 ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 
2ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. 

ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 
 1 1 

60 ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 5ο Δ.Σ. ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ  1 1 

61 ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ Δ.Σ. ΝΕΑΣ ΑΝΑΤΟΛΗΣ  1 1 

62 ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ Δ.Σ. ΚΟΥΤΣΟΥΡΑ  1 1 

63 ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΔΗΜ. ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΠΗΛΙΟΥ  1 1 

64 ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 
ΔΗΜ. ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΣΤΑΥΡΩΜΕΝΟΥ 

1 1 1 

65 ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 1ο ΔΗΜ. ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΛΑΚΙΑ 1 1 1 

66 ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΔΗΜ. ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΡΙΝΕ  1 1 

67 ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 
ΔΗΜ. ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΑΝΟΡΜΟΥ 
 1 1 

68 ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 
8ο ΔΗΜ. ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΡΕΘΥΜΝΟΥ 
1 1 1 

ΑΔΑ: 6ΕΘΠ46ΝΚΠΔ-ΒΨΦ



 

69 ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 
6ο ΔΗΜ. ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΡΕΘΥΜΝΟΥ 
1 1 1 

70 ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΔΗΜ. ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΔΕΛΕ  1 1 

71 ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 
9ο ΔΗΜ. ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΡΕΘΥΜΝΟΥ 
1  1 

72 ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 
10ο ΔΗΜ. ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΡΕΘΥΜΝΟΥ 
1 1 1 

73 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ Δ.Σ. ΓΕΡΑΝΙΟΥ  1 1 

74 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ Δ.Σ. ΚΟΥΝΤΟΥΡΑΣ  1 
1 

75 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ Δ.Σ. ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΑΣ  1 

76 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ Δ.Σ. ΤΣΙΚΑΛΑΡΙΩΝ  1 
1 

77 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 1ο Δ.Σ. ΣΟΥΔΑΣ  1 

78 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ Δ.Σ. ΣΚΙΝΕ ΦΟΥΡΝΕ  1 
1 

79 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ Δ.Σ. ΒΑΡΥΠΕΤΡΟΥ  1 

80 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ Δ.Σ. ΝΕΟΥ ΧΩΡΙΟΥ  1 
1 

81 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ Δ.Σ. ΦΡΕ  1 

82 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 3ο Δ.Σ. ΧΑΝΙΩΝ  1 1 

83 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ Δ.Σ. ΓΕΩΡΓΙΟΥΠΟΛΗΣ  1 
1 

84 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ Δ.Σ. ΚΟΥΡΝΑ  1 

85 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ Δ.Σ. ΒΡΥΣΩΝ  1 
1 

86 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ Δ.Σ. ΒΑΜΟΥ  1 

87 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 2ο Δ.Σ. Ν. ΚΥΔΩΝΙΑΣ  1 
1 

88 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 
1ο Δ.Σ. Ν. ΚΥΔΩΝΙΑΣ 

“ΜΙΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ”  
 1 

89 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 1ο Δ.Σ. ΜΟΥΡΝΙΩΝ  1 1 

90 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ Δ.Σ. ΒΟΥΚΟΛΙΩΝ  1 
1 

91 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ Δ.Σ. ΚΑΝΔΑΝΟΥ  1 

92 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ Δ.Σ. ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ  1 
1 

93 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ Δ.Σ. ΠΛΑΤΑΝΙΑ  1 

94 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ Δ.Σ. ΤΑΥΡΩΝΙΤΗ 1 1 
1 

95 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ Δ.Σ. ΜΑΛΕΜΕ  1 

96 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 4ο Δ.Σ. ΧΑΝΙΩΝ  1 
1 

97 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 8ο Δ.Σ. ΧΑΝΙΩΝ  1 

98 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 7ο Δ.Σ. ΧΑΝΙΩΝ  1 
1 

99 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 6ο Δ.Σ. ΧΑΝΙΩΝ  1 

100 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 2ο Δ.Σ. ΚΙΣΑΜΟΥ  1 
1 

101 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ Δ.Σ. ΔΡΑΠΑΝΙΑ  1 

102 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ Δ.Σ. ΠΛΑΤΑΝΟΥ  1 
1 

103 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ Δ.Σ. ΓΡΑΜΒΟΥΣΑΣ  1 

104 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 1ο Δ.Σ. ΚΙΣΑΜΟΥ  1 
1 

105 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ Δ.Σ. ΚΟΛΥΜΒΑΡΙΟΥ  1 

106 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 14ο Δ.Σ. ΧΑΝΙΩΝ  1 
1 

107 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 5ο Δ.Σ. ΧΑΝΙΩΝ  1 

108 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ Δ.Σ. ΣΤΕΡΝΩΝ  1 
1 

109 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ Δ.Σ. ΧΩΡΑΦΑΚΙΩΝ  1 

110 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ Δ.Σ. ΚΑΛΥΒΩΝ  1 
1 

111 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ Δ.Σ. ΠΑΖΙΝΟΥ  1 

ΑΔΑ: 6ΕΘΠ46ΝΚΠΔ-ΒΨΦ



 

112 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 1ο Δ.Σ. ΚΟΥΝΟΥΠΙΔΙΑΝΩΝ  1 
1 

113 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 11ο Δ.Σ. ΧΑΝΙΩΝ  1 

114 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 1ο Δ.Σ. ΧΑΝΙΩΝ  1 
1 

115 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 9ο Δ.Σ. ΧΑΝΙΩΝ  1 

116 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 15ο Δ.Σ. ΧΑΝΙΩΝ  1 
1 

117 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 19ο Δ.Σ. ΧΑΝΙΩΝ  1 

118 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 13ο Δ.Σ. ΧΑΝΙΩΝ  1 
1 

119 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 10ο Δ.Σ. ΧΑΝΙΩΝ  1 

120 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ Δ.Σ. ΧΡΥΣΟΠΗΓΗΣ  1 
1 

121 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 12ο Δ.Σ. ΧΑΝΙΩΝ  1 

122 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 16ο Δ.Σ. ΧΑΝΙΩΝ  1 
1 

123 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 17ο Δ.Σ. ΧΑΝΙΩΝ  1 

124 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ Δ.Σ. ΠΕΡΙΒΟΛΙΩΝ  1 
1 

125 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 2ο Δ.Σ. ΧΑΝΙΩΝ  1 

 ΣΥΝΟΛΟ   16 116 80 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 
ΠΡΟΣ: 
1. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων & Οργάνωσης Π.Ε. –Τμήμα Α’ 
2. Δ/νση Διορισμών-Προσλήψεων Εκπαιδευτικού Προσωπικού  

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 
3. Ε.Δ. ΕΣΠΑ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Οικείες Διευθύνσεις Π.Ε. 
2. Σύμβουλοι Εκπαίδευσης κλάδου ΠΕ 70 (Δασκάλων) Κρήτης 

(μέσω των Δ/νσεων Π.Ε.) 
3. Οικείες Σχολικές Μονάδες (μέσω των Δ/νσεων Π.Ε.) 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
Περιφερειακή Επόπτρια Ποιότητας της Εκπ/σης της Π.Δ.Ε. Κρήτης 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 
 
 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΡΤΣΩΝΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΕΘΠ46ΝΚΠΔ-ΒΨΦ


	ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ
	Η Περιφερειακή Διευθύντρια Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας
	Αποφασίζουμε:

	ADA: 
	ADAM: 
	OGG: 
	Protocol: Περιφερειακή Διεύθυνση Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής 25/09/2024
Α. Π.: 18945
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


